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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (2) 
Allmänna avdelningen 
Utveckling- och arbetsmarknadsenheten 2024-04-23 

Maria Larsson, Ethel Cavén   

Lokal serviceplan – kommersiell service Malå kommun 
 
Bakgrund 
 
Kommunfullmäktige beslutade 2021-06-28, § 44 att fastställa 
Serviceplan 2021-2022 för Malå kommun. Med anledning av att en 
ny plan var en av målsättningarna inom projektet Medskapande 
processer för hållbar service i Malåbygden, finansierat av 
Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling via 
Tillväxtverket, beslutades att nuvarande serviceplan skulle 
förlängas att även omfatta 2023 (Dnr 2022. 188/00).  
 
Syftet med projektet Medskapande processer för hållbar service i 
Malåbygden, som pågår fram till 2024-08-31, är att stärka 
kommunens kapacitet att möta och samarbete med lokala aktörer. 
Målet är att etablerade samarbeten lagt grunden för och 
möjliggjort ett gemensamt framtagande av föreliggande plan som i 
en förlängning bidrar till utveckling av nödvändiga och önskvärda 
servicelösningar i Malåbygden.  
 
Under Kommunstyrelsens sammanträde 2024-02-20 
presenterades förslag på Serviceplan 2024-2026 kommersiell 
service för Malå kommun som innehöll vissa redaktionella 
felaktigheter vilket gjorde att planen återremitterades vid 
Kommunfullmäktiges sammanträde 2024-03-01. Med hänsyn till 
de erfarenheter som projektets processer bidragit till har vissa 
korrigeringar också gjorts sett till disposition och layout medan 
kärnan med mål och åtgärder som framkommit under processerna 
är densamma. 

 
Bedömning 
 
Med kommersiell service avses invånares och 
verksamheters tillgång till livs- och drivmedel men också 
förbrukningsvaror, apotek, post- och paket, ombud för spel- 
och systembolag och bank. I landsbygdens glesaste 
strukturer, när befolkningsunderlaget är stort nog för att en 
brist på service ska utgöra en begränsning men inte 
tillräckligt stort för att det ska ge den kommersiella servicen 
ett tillräckligt kundunderlag för att erbjuda likvärdig service 
som i tätare strukturer, det är här som serviceplanen fyller sin 
funktion.  
 
Lokal serviceplan – kommersiell service Malå kommun berör 
samtliga invånare i Malå kommun, oavsett kön eller 
könstillhörighet. Avsikten är att utjämna geografiska 
skillnader och skapa bättre förutsättningar i kommunens 
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Allmänna avdelningen 
Utveckling- och arbetsmarknadsenheten 2024-04-23 

Maria Larsson, Ethel Cavén   

landsbygder. Planen är tänkt att leda till ett ökat 
engagemang, förståelse och kunskap.  

 
FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA UTSKOTTET/ 
KOMMUNSTYRELSEN/KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- Godkänna: Lokal serviceplan – kommersiell service Malå 

kommun 
 

 
_______________________________ 
Maria Larsson 
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- Lokal serviceplan – kommersiell service Malå kommun 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Enhetschef Utveckling- och arbetsmarknadsenhet 

 
 

 
 

4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Bilder från aktiviteter genomförda i samarbete, Adak Allehanda ekonomisk förening och Malå 
kommun inom projekt ”Medskapande processer för hållbar service i Malåbygden” år 2023-
2024. 

 

LOKAL SERIVCEPLAN – KOMMERSIELL 
SERVICE  
MALÅ KOMMUN  
 
Malå – en attraktiv plats HÄR olikheter skapar utvecklingskraft  
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Fastställd av kommunfullmäktige 2024-06-24, § XX 

INNEHÅLL 

1) Varför en kommunal serviceplan?  
a. Organisation och budget 

 
2) Detta var Malåbygden år 2023 

a. Lite siffror 
b. Metod och process 

 
3) Mål, en levande plats och en cirkulär plats 

a. Kopplingar till andra strategier och planer 
 

4) Prioriterade utvecklingsområden  
a. Externa åtgärder 

4a) 1 Samtal med servicegivare 
4a) 2 Stöd för hemsändning 
4a) 3 Serviceorten Adak 
4a) 4 Analys av livsvillkor och främja lokala servicelösningar   

b. Interna åtgärder 
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4b) 2 Kartlägga, planera, agera  
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Bild: Tillgänglighet till dagligvaror (fullsortiment) i Malå kommun 2023-12-31 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Källa: Tillväxtverket Pipos Serviceanalys 

1) Varför en kommunal serviceplan?  
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Med kommersiell service avses invånares och verksamheters tillgång till livs- och drivmedel 
men också förbrukningsvaror, apotek, post- och paket, ombud för spel- och systembolag och 
bank. I landsbygdens glesaste strukturer, när befolkningsunderlaget är stort nog för att en 
brist på service ska utgöra en begränsning men inte tillräckligt stort för att det ska ge den 
kommersiella servicen ett tillräckligt kundunderlag för att erbjuda likvärdig service som i 
tätare strukturer, det är här som serviceplanen fyller sin funktion.  

Här behöver utbudet av service anpassas efter behovet men också efter förutsättningarna att 
bedriva och erbjuda service. Det räcker inte med att servicegivaren rent företagsekonomiskt 
driver sin butik, här behöver även andra samhällsekonomiska och allmännyttiga värden 
integreras. För att servicearbetet ska bli långsiktigt behöver det finnas en långtgående 
samhandling mellan offentliga, privata och ideella aktörer på platsen samt en fungerande 
flernivåsamverkan lokalt, kommunalt och regionalt. 

Denna plan; Lokal serviceplan – kommersiell service Malå kommun, är en handlingsplan 
som kopplar an till andra planerar och strategier för Malå kommun. Den ska bland annat 
bidrag till att ambitionerna i Malå kommuns Lokala utvecklingsstrategi (KF 2021-10-25) och 
Översiktsplan (KF 2020-10-26) uppnås.  
 
Planen är tänkt att leda till ett ökat engagemang, förståelse och kunskap kring kommersiell 
service. I denna plan kommer du mötas av begrepp som strategisk serviceort, serviceort och 
servicepunkt, definitionerna av dessa återfinns i bilaga 1 Definition och exempel.  

 

1a) Organisation och budget 
Malå kommun, liksom övriga kommuner i Sverige, har ingen lagstadgad uppgift gällande 
landsbygdsutveckling/kommersiell service. Däremot har Malå kommun ett ansvar att verka 
för likvärdiga förutsättningar för invånare i kommunen (den så kallade likställighetsprincipen). 
Malå kommun har en nyckelroll i lokala utvecklingsfrågor, där tillgången till kommersiell 
service många gånger är en grundförutsättning.  
 
Kommunstyrelsen ansvarar för en stor del av den offentliga samhällsservicen som finns i 
kommunen exempelvis; vård, skola och omsorg. Kommunstyrelsen är en viktig 
förutsättningsskapande aktör för hållbar utveckling i hela Malåbygden och ska bland annat 
planera varuförsörjningen på ett sådant sätt att behovet av statligt stöd till butiker och 
drivmedelsanläggningar i landsbygderna kan bedömas.  

Lokal serviceplan – kommersiell service Malå kommun gäller för hela organisationen Malå 
kommun.  Ansvarig enhet för implementering, revidering och uppföljning är Utveckling och 
arbetsmarknadsenheten. Budget för hemsändningsbidrag och bygdemedel, vilka är verktyg 
för realiserandet av innehållet i denna plan, ligger inom kommunstyrelsens ansvarsområde.  

 

 

 

 

2) Detta var Malåbygden 2023 

Definitioner av landsbygder finns många. Tillväxtverket och regeringen använder en 
kommungruppsindelning som bygger på befolkningsstorlek och avstånd. Enligt denna 
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indelning består Sverige av sex kategorier av kommuner varav tre benämns som 
landsbygdskommuner. Enligt denna definieras Malå, tillsammans med 14 andra kommuner i 
Sverige, som ”Mycket glesa landsbygdskommuner”. Detta då kommunens hela befolkningen 
bor i rurala områden och har mer än 90 minuters resväg med bil till en tätort med minst 50 
000 invånare.1 

 
2a) Lite siffror 

Malå kommun är till ytan 1656 kvadratkilometer stor och är lokaliserad i Västerbottens läns 
inland i landskapet Lappland. Enligt källa Tillväxtverket Pipos Serviceanalys var det 2023-12-
31: 

➢ 2990 personer folkbokförda i Malå kommun 
➢ 110 personer folkbokförda i Adak tätort (Malå kommuns serviceort) 
➢ 973 personer i kommunen folkbokförda på annan plats än Malå tätort (Malå 

kommuns strategiska serviceort)  
➢ ingen person i Malå kommun som hade längre än 40km till närmsta servicegivare 

med ett fullsortiment av dagligvaror 
➢ bosatta i kommunens nordöstra del, Grundträsk, Långträsk, Sandfors som hade 

längst till servicegivare med fullsortiment av dagligvaror, 30-40km 

 
2b) Metod och process 
Framtagning av Lokal serviceplan – kommersiell service Malå kommun har skett inom ramen 
för projekt ”Medskapandeprocesser får hållbar service i Malåbygden” finansierad av 
Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling genom Tillväxtverket. Metoden samtal-
samsyn-samhandling-samarbete har varit vägledande och testats under projektperioden.  

Samtal: identifiera behov och lösningar 
Samsyn: gemensamma mål, inriktningar, prioriteringar 
Samhandling: gemensamma processer 
Samarbete: gemensamt utvecklingsarbete 

Det har genomförts dialogmöten, studiebesök, och olika typer av aktiviteter där Malå 
kommun provat på att etablera och genomföra samarbeten med lokala aktörer. Projektet var 
ett lärandeprojekt som syftade till att stärka kommunens kapacitet att möta och samarbeta 
med lokala aktörer. Aktiviteterna bestod dels av att utveckla interna arbetssätt och rutiner, 
dels delta i nationella träffar för erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling. Erfarenheter 
från genomförandet skulle ge ökad förmåga hos kommuner att stötta lokal serviceutveckling.  

Vikten av att den medskapande processen blir kultur i hela organisationen Malå kommun har 
blivit tydlig under projekttiden. Med inspiration från Tillväxtverkets publikation Vägledning för 
livskraftiga landsbygder, bör alla medarbetare och politiker i så stor utsträckning som möjligt 
alltid ställa sig fråga: Hur tar JAG tillvara på kraften i landsbygderna och de skiftande 
förutsättningar som finns på den mångfald av platser som tillsammans utgör Malå kommun?2 

3) Mål, en levande plats och en cirkulär plats 

 
1 Städer och landsbygder - Tillväxtverket (tillvaxtverket.se) 2024-04-22 
2 Vägledning för livskraftiga landsbygder - Tillväxtverket (tillvaxtverket.se) 2024-04-22 
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Malå kommuns två övergripande hållbarbetsmål en levande plats och en cirkulär plats, tar 
sikte på de globala målen i Agenda 2030. Dessa är också övergripande för Lokal serviceplan 
– kommersiell service Malå kommun: 

En levande plats är här människor vill stanna, för ett kortare besök eller hela livet. Det är 
platsen med goda förutsättningar för att besöka, växa, arbeta och bli gammal. Servicenivån 
ska bidra till att fler människor kan/vill bo, leva och verka i kommunen. 

En cirkulär plats hanterar klimatomställningarna samt skapar ekonomiska möjligheter och 
infrastruktur på ett sätt som samtidigt tar hand om naturresurserna och ekosystemen för att 
Malåbygden ska vara en levande plats även för framtida generationer. 
 
Med de målen ska Malå kommun, i samarbete med regionala och lokala aktörer, verka för 
att: 

▪ grundläggande kommersiell service finns i den strategiska serviceorten Malå och 
serviceorten Adak 

▪ utveckla serviceorten Adak  

▪ bibehålla och utveckla den strategiska serviceorten Malå   

▪ alla medborgare i Malåbygden har tillgång till god service inom rimliga avstånd 

▪ skapa attraktiva livsmiljöer för platsbaserad hållbar näringslivsutveckling i 
Malåbygden 

▪ fler människor och verksamheter flyttar in och fler besökare attraheras till Malåbygden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Bilder från studiebesök för omvärldsbevakning på Norråkers handel inom ramen för projekt 
”Medskapande processer för hållbar service i Malåbygden” år 2023-2024. 
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3b) Kopplingar till andra strategier och planer  
 
På regional nivå har Region Västerbotten valt att ta fram ett Regionalt Serviceprogram för 
perioden 2023 – 2030. Arbete med det regionala serviceprogrammet i Västerbotten sker nu 
under år 2024, utgår från den Regionala Utvecklingsstrategin (RUS), och är tänkt att bidra till 
samhandling och samordning för att på bästa sätt skapa utvecklingskraft i länet.  
 
På lokal nivå finns flera exempel på hur strategier kopplar samman med Lokal serviceplan – 
kommersiell service Malå kommun.  
 
Exempel Lokal Utvecklingsstrategi för Malå kommun 2030:  
Prioritering Malå – en kommun med hållbara livsmiljöer att bo, leva och verka i  
➢ Utveckla och förvalta naturarv, livsmiljöer och en aktiv fritid  
➢ Utveckla kultur och kulturarv 
➢ Hållbar konsumtion, inklusive energianvändning  

Prioritering Malå – en nytänkande och smart kommun  
➢ Digitalisering och nya lösningar  

Prioritering Malå – en kommun med platsbaserad hållbar näringslivsutveckling  
➢ Växande, starkare företag och nya livskraftiga företag  
➢ Affärsmodeller i flera kompletterande riktningar 

 
Exempel. Lokal serviceplan – kommersiell service Malå kommun och kopplingen till 
Översiktsplan för Malå kommun 
2. Utvecklings-strategi ”Fokusera ny service till primär- och sekundärkärnorna (Malå samt 
Adak, Rentjärn, Lainejaur och Rökå).”  
3. Mark och vatten-användning ”Kommunen ser positivt på exploatering av 
bostadsbebyggelse i Adak som är utpekad som serviceort där ny bebyggelse kan stärka 
underlaget för service.”  

 

 

 

 

 

 

 

➢ FRAM TILL HIT HAR VI GÅTT IGENOM BAKGRUND, 
SAMMANHANG OCH MÅL.  

➢ NU GÅR VI VIDARE TILL SJÄLVA KÄRNAN I PLANEN, ALLTSÅ 
VAD SOM SKA GÖRAS.  

 
4) Åtgärder 
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Det är människorna som bor här som bäst vet vilken service som det finns ett faktiskt behov 
av. För att servicen ska utvecklas och möta behoven krävs det att alla aktörer tar initiativ och 
ansvar utifrån de lokala förutsättningarna som råder. Genom samhandling mellan offentliga, 
privata och ideella aktörer kan serviceutbudet upprätthållas och utvecklas i Malå kommuns 
landsbygder.  
 
Malå kommun avser att nå en hög upplevd service i Malåbygden och införliva målet om Malå 
en levande plats samt en cirkulär plats genom åtgärderna i denna plan. 
 

4a) Externa åtgärder 

4a) 1 Samtal med servicegivare 

Malå kommun bör bjuda in befintliga servicegivare till dialog och nätverk på en tidpunkt som 
passar dem. En kontinuerlig dialog och uppföljning av verksamheterna på berörda 
serviceorter skapar förutsättningar för samsyn, samhandling och samarbete som främjar en 
positiv utveckling och tidiga insatser vid behov. För att bättre möta framtidens möjligheter 
och utmaningar bör Malå kommun även skapa förutsättningar för servicegivare att samtala 
med regionalt ansvarig för kommersiell service, Region Västerbotten.  

Handlingsplan  Ansvarig  Uppföljning  Budget 

Dialog och vägledning till servicegivare 
om bland annat ekonomiskt stöd till 
kommersiell service.   

Utveckling- och arbets-
marknadsenheten 

Årligen, senast 
under mars 
månad.  

Genomförs inom 
befintligt uppdrag.  
Verksamhet: 2200 

 

4a) 2 Stöd för hemsändning 

Malå kommun lämnar hemsändningsbidrag till aktörer med säte i Malå kommun som 
distribuerar dagligvaror till hushåll i Malå kommun. Syftet är att upprätthålla och trygga 
varuförsörjningen i hela Malå kommun.  Service hemsändning av dagligvaror kan även ske i 
form av organiserade inköpsturer till närliggande butik.  

Handlingsplan  Ansvarig  Uppföljning  Budget 

Se över regler för hemsändningsbidrag 
regelbundet för att tillgodose behov 
bland invånare i ett större geografiskt 
område.  
 

Utveckling- och arbets-
marknadsenheten 

Årligen i februari  Genomförs inom 
befintligt uppdrag 
Verksamhet 2200 

Ge kommunalt stöd till kommersiell ser-
vice genom hemsändningsbidrag.  

 

Utveckling- och arbets-
marknadsenheten 

Årligen i februari  Fastställs årligen.  
År 2024: 140 000kr 
Verksamhet 22010 
Region 
Västerbotten: 50% 

 

 

4a) 3 Serviceorten Adak 

Malå kommun ska löpande följa upp lokala förutsättningar för att bevara och utveckla den 
kommersiella servicen på landsbygderna och serviceorten Adak.  
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I serviceorten har servicegivaren en central funktion som mötesplats för invånare och besö-
kare.  Enligt Översiktsplan för Malå kommun ska Bra mötesplatser utvecklas i Malå tätort och 
i serviceorten Adak. En samsyn mellan Malå kommun och servicegivaren är av stor vikt.    

Exempel på områden för samhandling mellan Malå kommun och servicegivaren för en bra 
och socialt hållbar mötesplats i serviceorten Adak:  

• Information om sevärdheter och turistiska attraktioner – Info Point.  

• Kommunalinformation - Info Point.  

• Övrigt utlåningsställe – Biblioteksservice. 

• Mötesplatsen ”Caféhörnan” som stärker den sociala samvaron på orten och möjliggör 
samtal om nya servicelösningar i Adak.  

• Hemsändningstjänst.  

• Test/pilotprojekt “Servicerundor” i Malåbygderna. Samordnade resor till 
serviceföretagare utanför tätort.  

• Digitalisering och nya servicelösningar. 

Servicegivaren arbetar för nya servicelösningar. Servicegivaren tillhandahåller och utvecklar 
funktion som mötesplats för invånare och besökare. Malå kommun säkerställer 
informationsmaterial samt erbjuder nödvändig utbildning. Servicegivaren ska bekosta bland 
annat internetuppkoppling och gratis tillgång till Wi-Fi, datorstöd för besökare, upplåter plats 
för mötesplats, utlåningsställe för biblioteksservice och tillhandahåller hemsändningstjänst av 
dagligvaror. Malå kommun ersätter servicegivarens insatser utifrån dess karaktär och 
fastställda budgetförutsättningar.   

Handlingsplan  Ansvarig  Uppföljning  Budget 

Servicegivaren arbetar för nya 
servicelösningar. Servicegivaren 
tillhandahåller och utvecklar funktion 
som mötesplats. 
 

Adak Allehanda 
ekonomisk förening i 
samarbete med 
Utveckling- och arbets-
marknadsenheten 

Årligen i början 
av maj och 
oktober  

Fastställs årligen. 
År 2024: 30 000kr 
genom 
handlingsplan 
bygdemedel 
Verksamhet 22020 

Tillhandahålla samhällsinformation till 
invånare och besökare på serviceorten 
Adak. 

Respektive verksamhet  
Ansvarig; Visitor Center 

Löpande Genomförs inom 
befintligt uppdrag 
Verksamhet 23010 

Dialog för att identifiera och utveckla 
insatser och funktioner som främjar 
robusta landsbygder och invånares 
tillgänglighet till kommersiell service 
och krisberedskap. 

Utveckling- och arbets-
marknadsenheten i 
samarbete med lokalt 
näringsliv  

Löpande Genomförs inom 
befintligt uppdrag 
Verksamhet 2200 

4a) 4 Analys av livsvillkor och främja lokala servicelösningar   

Faktiska behov och förutsättningar för service förändras över tid och skiljer sig åt mellan 
platser i kommunen. Malå kommun bör vara lyhörd och med metoden samtal, samsyn, 
samarbete, samhandling skapa förutsättningar för analys av livsvillkor samt förverkliga nya 
idéer för lokala servicelösningar. 
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Arbetet med att kartlägga och analysera behoven för service på landsbygderna sker genom 
interna dialogmöten mellan berörda avdelningar/enheter i kommunen. Malå kommun bör 
uppmärksamma behov och förutsättningar för alla platser som har intresse av att utveckla 
service i sin landsbygd. Kommunen och landsbygderna ska verka för hållbara livsmiljöer att 
bo, leva och verka i. Kan ske genom framtagande och revidering av byaplaner.  

Handlingsplan  Ansvarig  Uppföljning  Budget 

Malå kommun verkar för att skapa 
kontaktytor som ger ökad förståelse 
för behov av service för hållbar 
attraktiv Malåbygd. Kan ske i form av 
regelbundna dialogmöten i 
landsbygderna.  

Kan initieras av både 
landsbygdernas 
representanter Utveckling-
och 
arbetsmarknadsenheten.  

Årligen. Genomförs inom 
befintliga uppdrag. 

Stödja initiativ för att hitta nya 
lösningar för service och utveckling av 
hållbar attraktiv Malåbygd, tex. 
samordnande resor till serviceföretag 
utanför tätort. 

Respektive verksamhet, 
ansvarig Utveckling- och 
arbetsmarknadsenheten.  

Löpande. Genomförs inom 
befintligt uppdrag 
Verksamhet 2200 
Alt med externa 
medel när så är 
möjligt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilder från dialog- och arbetsmöten i Grundträsk och Moskosel inom ramen för projekt ”Medskapande processer 
för hållbar service i Malåbygden” år 2023-2024 

4b) Interna åtgärder 

4b) 1 Hela den kommunala organisationen 

Tillgång till kommersiell service berör hela den kommunala organisationen. Det är en 
grundläggande infrastruktur som är betydande inte minst ur ett beredskapsperspektiv. Det är 
många kommunala verksamheter som har kontakt med servicegivarna. Funktioner inom 
näringsliv, kultur, infrastruktur, miljö- och hälsa, omsorg med flera. Möjliga åtgärder är 
många, det kan röra sig om allt från diversifierade avgifter till att ta upp behovet av 
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kommersiell service i medborgardialoger och visa hur viktiga de boende själva är för att 
service ska kunna finnas.  

Handlingsplan  Ansvarig  Uppföljning  Budget 

De möjligheter som 
upphandlingspolicyn ger för inköp från 
mindre leverantörer och butiker ska 
tillämpas.  

Upphandlingsfunktionen 
Malå kommun 
 

Vid upphandling Genomförs inom 
befintliga uppdrag 
 

Verka för att investeringar i 
elstolpe/ar, ställplatser för 
husbilar/husvagnar, rastplats för 
lastbil och toalett (torrtoalett) 
realiseras i Adak.  

Adak Allehanda 
ekonomisk förening i 
samarbete med för 
åtgärden aktuella 
verksamheter 

Påbörjas under 
2024 

Genomförs inom 
befintligt uppdrag 

Kommunen ska beakta behov och 
förutsättningar i landsbygderna som 
bidrar till hållbara livsmiljöer. Exempel: 
Återvinningsstation i hushållsnära 
miljö Representation i marknadsföring 
– hållbar attraktiv Malåbygd. 

Landsbygderna i 
samarbete med Malå 
kommun.  
Utveckling- och arbets-
marknadsenheten. 
Respektive avdelning. 

Löpande arbete Genomförs inom 
befintligt uppdrag 

 

4b) 2 Kartlägga, planera, agera  

Att kartlägga och planera utifrån olika scenarioanalyser görs regelbundet av en kommunal 
organisation. Att ta hänsyn till ett geografiskt perspektiv är i detta hänseende av stor vikt. 
Idag är den kommersiella servicen inkluderad i översiktsplaneringen och servicefrågorna har 
beaktats. I all planering bör hänsyn tas till kommersiell service, ex plan för kollektivtrafik, 
bibliotek, besöksnäring och avfallshantering. Att agera på planerna är viktigt, hela den 
kommunala organisationen kan bidra genom att använda det handlingsutrymme som faktiskt 
finns.  

Handlingsplan  Ansvarig  Uppföljning  Budget 

Behålla servicetillgängligheten 
genom ”smarta lösningar” för 
kollektivtrafik och samordnad 
varudistribution vid behov.  

Administrativa enheten  Vid revidering 
kollektivtrafikplan  

Genomförs inom 
befintligt uppdrag 
Verksamhet: 
83200  

Inkludera kommersiell service i 
kommunens planer och program.  

Alla avdelningar Löpande Genomförs inom 
befintligt uppdrag  

 

 

 

4)b 3 Tillsammans för en hållbar attraktiv Malåbygd 

Kommunfullmäktiges mål för år 2024–2025 är att öka invånar- och kunddelaktighet (fastställd 
av Kommunfullmäktige 2023-04-24 §95). För att kommunen ska blir bättre på att ta vara på 
lokal kunskap i tidiga skeden och stärka lokala initiativ och utvecklingsprocesser kan 
tillskapande av Bygderåd vara ett verktyg. Syftet är att skapa bättre förutsättningar för hållbar 
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utveckling genom att stärka dialogen och samverkan mellan landsbygderna och med 
kommunens olika verksamheter.  

• Bygderådet ska agera i frågor av landsbygdsövergripande karaktär. Bygderådet 
företräder inte en enskild intressegrupp och agerar inte i dess tjänst. 

• Bygderådet ska samordna övergripande principiellt viktiga frågor för landsbygderna i 
Malå kommun och därmed levandegöra och stärka det lokala inflytandet över 
utvecklingen i bygden. 

• Bygderådet ska samarbeta nära med framför allt kommunen, men också med andra 
offentliga instanser, i planerings- och utvecklingsfrågor. Detta i syfte att stimulera en 
samhällsplanering som bygger på landsbygdernas idéer och engagemang. 

• Bygderådet ska vara en aktiv brygga som underlättar tvåvägskontakt mellan 
landsbygdernas organisationer och kommunen eller andra offentliga aktörer.  

• Bygderådet ska stimulera erfarenhetsutbyte mellan samhället/byar på landsbygderna 
samt hitta forum för sina åsikter och behov till berörda instanser. 

• Bygderådet ska när intresse föreligger driva egna projekt eller på uppdrag genomföra 
externa projekt som ligger i linje med befintligt antagna strategier och planer för 
Malåbygden. 

Handlingsplan  Ansvarig  Uppföljning  Budget 

Bilda bygderåd Utveckling- och 
arbetsmarknadsenhete
n och representanter 
från landsbygderna 

2024 Genomförs inom 
befintligt 
uppdrag 
verksamhet 
2200 och/eller 
externa medel 

 

 
 

Bilder från Dialogform i Springliden inom ramen för projekt ”Medskapande processer för hållbar 
service i Malåbygden” år 2024. 

5) Bilagor 
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Bilaga 1 Definition och exempel  

 
Service på olika nivåer 

Statlig offentlig service - Den statliga servicen omfattar bland annat tillgång till Polis, 
Försäkringskassa, Arbetsförmedling och statliga myndigheter och verk, till exempel 
Länsstyrelsen, Tillväxtverket, Skattemyndigheten, Pensionsmyndigheten, Jordbruksverket, 
Naturvårdsverket och Trafikverket. 
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Regional offentlig service - Region Västerbotten hanterar bland annat infrastruktur, social 
välfärd, länskultur, kollektivtrafik, regional utveckling och stöd till kommersiell service.  

Kommunal offentlig service - I kommunal service ingår bland annat tillgång till barnomsorg, 
förskola/skola, äldreomsorg, bibliotek, beredskaps- och räddningstjänst, bostads-, bygg- och 
fastighetsärenden, planärenden, vatten och avlopp, avfall och återvinning, miljö och 
hälsoskyddsärenden, energiförsörjning, bredband samt service till näringsliv, kultur och 
fritidsverksamhet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Begrepp i denna plan 
Strategisk Serviceort Malå – kommunens tätort med privat kommersiell service och offentlig 
service som utbildning, vård och omsorg, fritid, kultur med mera. 

Serviceort Adak - den geografiska ort med omgivande landsbygd som utpekats av 
kommunen som särskild strategiskt viktig för tillgången till service. En serviceort erbjuder 
olika typer av service och som samordnas med utgångpunkt att stärka serviceutbudet för de 
som bor, verkar och besöker orten. Orten ska även fungera som en naturlig mötesplats.  

Servicepunkt - ett lokalt serviceställe i kommunen som erbjuder ett mindre serviceutbud och 
utgör en viktig social mötesplats för boende, verksamma och besökande. 
 
Exempel olika typer av service inom strategisk serviceort, serviceort och servicepunkt 
presenteras i tabell 1, exempel.  

Bilaga 1 Definition och exempel  
 

Tabell 1, exempel  

Ort Kommunal ser-
vice 

Statlig/
region
al 
service 

Infrastruktu-
rell service 

Kommersi-
ell service 

Ombuds-
tjänster 

Övrigt på or-
ten 
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Malå Förskola 
Grundskola 
Fjärrgymnasium 
Vuxenutbildning 
Lärcentra 
Barnomsorg  
Äldreomsorg 
Hemtjänst 
Särskilt boende 
Bibliotek 
Kulturskola 
Räddningstjänst 
Vatten och avlopp 
Renhållning 
Bygg och Miljö 
Visitor Center 
Info Point 
Galejan Jobbcenter 
Integration- och 
inflyttarservice  

Polis 
Arbetsför
medling 
Sjukstuga 
Hälsocen
tral 
Folktandv
ård 
Ambulan
s  

Bredband (100 
Mbit/s) 
Väg 
Kollektivtrafik 
Elnät 
Mobilnät 
Laddinfrastruktur 
Ringbil, även 
tågplusanslutning  

Dagligvaror 
Drivmedel/ 
laddstolpar 
Sällanköpsvaro
r 
Bank 
Apotek 
Systembolag 
Obemannad 
dygnet runt-
öppen butik  

Post och paket-
ombud inkl. 
INSTAbox 
självbetjäning 
Betaltjänster 
Kontantuttag 
Spelombud 
Bussgods 

Skidbacke Ishall 
Ridhus 
Fotbollsplan 
Elljusspår 
Skoterleder 
Camping 
Hotell 
Föreningar 
Samfund 
Studieförbund  
Gym 
Biograf/Teater 
Museum 
Park Malåborg 
Forum 
Service- och 
trygghetspunkt  
Café 

Adak Övrigt utlåningsställe 
- biblioteksservice 
Info Point 
Hemsändnings-tjänst 
Vatten och avlopp 
Hemtjänst 
 

 Kollektivtrafik 
Elnät 
Väg 
Bredband (100 
Mbit/s) 
Mobilnät 
Elstolpe/ar 
Ställplatser för 
husbilar/husvagn
ar 
Rastplats för 
lastbil 
Toalett 
(torrtoalett) 

Dagligvaror 
Drivmedel-
station 
 

Post och paket-
ombud 
Apoteksombud 
Spelombud 
 

Elljusspår 
Skoterled 
Fotbollsplan 
Föreningar 
Samhällsrum/ 
Hälsorum 
Biograf 
Museum 
Bokutlämning 
Service- och 
trygghetspunkt 
Samlingslokal/möte
splatser 
Café 
 

Övriga ÅVS 
Återvinningsstation i 
hushållsnära miljö 
Hemtjänst 

 Kollektivtrafik 
Elnät 
Väg 
Bredband (100 
Mbit/s) 
Mobilnät 

Hemsändning  Samlingslokal/möte
splatser 
Föreningar 
Café 
Skidspår 
Skoterled 
Fotbollsplan 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
Kultur och teknisk enhet 
 2024-04-17 
S Lundgren, verksamh ansv fritid o service 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

Villkor och avgifter för lokaler och anläggningar i Malå kommun 
 

Bakgrund 
 
Med anledning av att verksamheten återupptas i Malås simhall behöver 
avgifter för simhallen fastställas. När verksamheten nu återupptas kom-
mer den att ligga under kommunstyrelsen.  
 
Allmänna utskottet har på delegation att fastställa Villkor och avgifter för 
lokaler och anläggningar i Malå kommun. Det dokumentet kompletteras 
nu med avgifter för simhallen. 
 
Bedömning 
 
Avgifterna för simhallen är baserade på en prisbild som är i jämförelse 
med likvärdiga simhallar.  
 
Ärendet bedöms som neutralt ur ett könsperspektiv.  
 
FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA UTSKOTTET 
 
- Upprättat förslag till Villkor och avgifter för lokaler och anläggningar i 

Malå kommun för tiden t o m 2024-12-31 fastställs. 
 
- Allmänna utskottets beslut 2023-10-17, § 65 upphör att gälla. 
 
 
  
Stefan Lundgren 
 
 
 
Bilaga 
 
- Villkor och avgifter för lokaler och anläggningar i Malå kommun 
 
Beslutsexpediering 
 
- Verksamhetsansvarig Fritid och Service 
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  FÖRSLAG  
 

1 (7)  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Villkor och avgifter  
 

för lokaler och anläggningar  
i Malå kommun 

 
 
Gäller t o m 2024-12-31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dokument  
Styrdokument - avgifter 

Fastställda av 
Allmänna utskottet 2024-05-14, § XX 

Gäller från och med 
 

Dokumentägare 
Kultur och teknisk enhet 

Gäller för 
Kommunstyrelsen - Kultur och teknisk enhet 

Gäller till och med 
2024-12-31 
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  FÖRSLAG  
 

2 (7)  
 

 

Villkor och avgifter för nyttjande av kommunala lokaler 
och anläggningar som bokas via kommunens lokala bok-
ningssystem t o m 2024-12-31 samt avgifter för simhallen 
 
Kommunen erbjuder föreningar och andra att till subventionerad avgift 
hyra vissa lokaler och anläggningar ägda av Malå kommun. Lokaler och 
anläggningar är i första hand avsedda för föreningslivets verksamheter. 
 
Vid fördelning av tider i kommunens lokaler och anläggningar prioriteras 
barn- och ungdomsverksamheter samt verksamheter som bidrar till ett 
jämställt fritidsutbud och bryter traditionella könsmönster inom före-
ningslivet. 

Allmänna villkor 
 

1. Den verksamhet som ska bedrivas i, av kommunen uthyrd lokal/an-
läggning, får inte strida mot gällande lagar och förordningar och ska 
bedrivas på demokratisk grund. 
 

2. Det åligger hyresgästen att själv inhämta och följa erforderlig myndig-
hets tillstånd för sin verksamhet. 
 

3. Ansvarig person ska finnas närvarande under hyrestiden. 
 

4. Försäljning av alkohol får inte ske i av kommunen uthyrd lokal/anlägg-
ning.  
 

5. Lokalen/anläggningen ska städas av den som nyttjar den. Om städning-
en inte utförts debiteras nyttjaren extra städkostnad om 400 kr/tim-
me. Vid ommöblering eller om redskap har använts ska dessa återstäl-
las. Städrutiner finns vid varje anläggning. 
 

6. Inventarier hyrs inte ut för nyttjande utanför respektive lokal. 
 

7. Skadegörelse som uppkommer i lokalen eller på inventarier ersätts av 
hyresgästen. Skadan meddelas Malå kommun, felanmälan omgående. 
 

8. Malå kommunkoncern förbehåller sig rätten att disponera lokalen/an-
läggningen (på bokad tid) till annat ändamål. Underrättelse om detta 
ska utgå snarast möjlig. 
 

9. Om larm utlöses av oförsiktighet kommer en debitering att ske med 
500 kr. Dessutom kan eventuell utryckningskostnad tillkomma. Larm 
utlöses om man befinner sig i lokalen efter stängning eller i särskild 
larmad lokal. 
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  FÖRSLAG  
 

3 (7)  
 

 

10. För nuddis/nycklar som tappas bort av hyresgästen och behöver ersät-
tas blir hyresgästen betalningsskyldig. 
 

11. Lokalerna ska vara tobaksfria enligt Lag (2018:2088) om tobak och lik-
nande produkter. 
 

12. Det åligger hyresgästen att följa lokalens skyddsföreskrifter, samt att 
det inte vistas fler personer än vad brandmyndigheten tillåter i loka-
len/anläggningen och att alla nödutgångar inte är blockerade eller lås-
ta. 
 

13. Vid avbokning senare än 24 timmar innan bokad tid, debiteras full hyra 
för bokad tid. 
 

14. Uthyraren får neka förening eller person att hyra lokal/anläggning om 
villkoren inte efterlevs. 
 

15. Hyra/dag är normalt kl 07.00 - 16.00, men kan tillämpas även för an-
nan tidsförläggning/8 timmars förhyrning. Max 7 timmar/dag/objekt 
debiteras. För verksamhet pågående under flera sammanhängande da-
gar debiteras dagshyra som dygnshyra. 
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  FÖRSLAG  
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Avgifter för hyra av lokal/anläggningar t o m 2024-12-31 
 
Alla priserna är inklusive moms.  
 

Ishall 

Allmänhetens åkning med eller utan puck Gratis  
Träning, friåkning etc  
för lag/förening inom Malå kommun*  222 kr/tim 
Träning, friåkning etc  
för lag/förening inom Malå kommun* 1 520 kr/dag 
Träning, friåkning etc 
för övriga hyrestagare 434 kr/tim 
Träning, friåkning etc 
för övriga hyrestagare 3040 kr/dag 

Matchhyra för lag/förening från Malå kommun 755 kr/match 

Matchhyra för lag/förening från annan kommun 1 482 kr/match 
 
 

Sporthall 

Förening i Malå kommun* 222 kr/tim 

Förening i Malå kommun* 1 520 kr/dag 

Företag eller annan förening 434 kr/tim 

Företag eller annan förening 2002 kr/dag 
 
  

Fotbollsplan Tjamstavallen (konstgräs) 

Förening i Malå kommun* 234 kr/tim 

Förening i Malå kommun* 1 618 kr/dag 

Företag eller annan förening 543 kr/tim 

Företag eller annan förening 3 462 kr/dag 

Matchhyra för lag inom Malå kommun 543 kr/match 

Matchhyra för övriga lag alt företag 1 086 kr/match 
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  FÖRSLAG  
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Ishallens omklädningsrum kan nyttjas vid match. 
 
Konstgräsplanen uthyres inte för annan aktivitet än idrottsutövning. Djur 
får inte förekomma på planen. 
 
 

Ridhuskort/Ridbanekort 

• Enskild 679 kr/termin# 

• Enskild 1 358 kr/år 

• Familj 
 

679 
+ 136 

kr/termin 
familjemedlem## 

• Engångskort  136 kr/tillfälle 

• Hyra ridhus/ridbana enskilt bruk### 407 kr/tim 

• Hyr ridhus/ridbana enskilt bruk### 1 482 kr/dag 

• Hundträning enskild 679 Kr/termin# 
# Vårtermin 1/1 – 30/6, Hösttermin 1/7 – 31/12 
## medlem i familj ska vara folkbokförd på samma adress  
### gäller även föreningar och företag 

 
 

Forum 

Biovisning/föreställning ex teater 679 kr/tillfälle 

Scengolv för träning, dans, teater el motsv 113 kr/tim 

Foajén, föreningar inom Malå kommun* 136 kr/dag 

Konferens 210 kr/tim 

Konferens, heldag 1 434 kr/dag 

Kommersiell verksamhet, försäljning ** 272 kr/tim 

Kommersiell verksamhet, försäljning** 2 028 kr/dag 
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Kulturskolan 

Musikrum/Kulturbryggan avgiftsfri 
 
 

Pixi storbildsskärm 

Förening i Malå kommun avgiftsfri 

Företag i Malå kommun 1 030 kr/dag 

Företag i Malå kommun 3 090kr/vecka 
 

 
Städning 
 
All städning ombesörjes av hyresgästen. Om städningen inte är till belåten-
het debiterar kommunen 400 kr/timme för efterstäd. Om städfirma måste 
anlitas debiterar entreprenören städkostnad direkt till hyresgästen.  
 
 
Vänligen observera att dukning generellt inte ingår i grundpriset. 
 
All dukning, fram-, bortplockning och städning ombesörjes av hyresgästen 
utifrån anvisningar och inom den av hyresgästen bokade tiden. 

 
 
*) Gäller även kommunens egna verksamheter och privata förhyrare från 

kommunen. 
 
* *) Kommersiell syftar i första hand på verksamhet som omsätter pengar 

och bedrivs i vinstsyfte under yrkesmässiga former. Även verksamhet 
som bedrivs ideellt eller till självkostnad kan anses kommersiell om 
den konkurrerar med annan liknande verksamhet som bedrivs i vinst-
syfte.  
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Simhall 
 
Priser 
 
0 - 6 år: Gratis med person som är 18 år och simkunnig. 
 
Barn 7 - 17 år + CSN: 35 kr. För att besöka simhallen själv ska du klara att 
simma 25 meter. (Djupkort).  
 
Vuxen:  50 kr 
Familjebad:  140 kr 
 
Årskort 
 
Barn: 650 kr 
 
Vuxna: 1 250 kr 
 
10-kort 
 
Barn: 315 kr 
 
Vuxna: 450 kr 
 
FAR (fysisk aktivitet på recept) 
 
Barn och ungdom 7 - 17 år: Gratis 
 
Vuxen 18 år och uppåt: 35 kr 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (3) 

Allmänna avdelningen 
Kultur- och teknisk enhet 2024-04-26 
Maria Larsson / Stefan Lundgren, Stefan Lundgren, verksamhetsansvarig 

Kultur/Fritid och service  

Kommunala stipendium år 2024 
 
Bakgrund 
 
Malå kommun utdelar årligen ett ledarstipendium, ett kulturstipendium 
och ett stipendium till årets landsbyggare (start år 2024). Stipendierna 
omfattar 5 000 kronor vardera. 
 
LEDARSTIPENDIUM 
Nomineras av förening/medborgare. Förslag lämnas in på ledarkandidat 
som uppvisat goda ledargärningar inom ungdomsverksamhet i Malå 
kommun under det senaste året. 
 
KULTURSTIPENDIUM 
Nomineras av förening/medborgare. Förslag lämnas in på 
kulturkandidat för att hedra goda insatser inom kulturområdet i Malå 
kommun under det senaste året. 
 
ÅRETS LANDSBYGGARE 
Nomineras av förening/invånare. Förslag lämnas in på kandidat som 
uppvisat goda gärningar för en eller flera landsbygder i Malå Kommun 
under det senaste året.  
 
Av allmänna utskottet utsedd stipendiat/-er erhåller 5 000 kronor. 
Kostnaden belastar verksamhet 3150 samt 3000 
 
 

 
Bedömning 
 
Under nomineringsperioden har 4 nomineringar inkommit.  
 
Om ingen nominering på ledar- och/eller kulturstipendiat inkommit inom 
nomineringsperiodens slut, så har ledamöterna i allmänna utskottet rätt 
att utse och tilldela ledar-/kulturstipendierna enligt dokumentet Regler 
för bidrag till föreningar och studieförbund samt nomineringar av 
stipendiater i Malå kommun (2023-10-17, § 66).  
 
Ledarstipendium 
 
Nominerad:  
 
Motivering:  engagemang är otroligt, det nästintill vibrerar och är 
dessutom smittsamt. 
Med sunda värderingar och fokus på glädjen och gemenskapen inom 
idrotten entusiasmerar han inte bara deltagande barn utan även vuxna. 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 2 (3) 

Allmänna avdelningen 
Kultur- och teknisk enhet 2024-04-26 
Maria Larsson / Stefan Lundgren, Stefan Lundgren, verksamhetsansvarig 

Kultur/Fritid och service  

 är dessutom kommunens enda l och en 
avgörande ideell kraft för genomförandet av de nu mer årligt 
återkommande snowvolleyevenemanget vid Tjamstans fot. Då med en 
tydlig vision om att väcka ett intresse för idrotten, finansiera befintlig 
barn- och ungdomsverksamheten samt utveckla Malå som plats både 
för besökare och boende. 
Vi är lyckligt lottade i Malå kommun med en ideellt engagerad eldsjäl 
som  - kort och gott mer än väl värd årets 
ledarstipendium. 
 
 
Kulturstipendium 
 
Nominerad:  
 
Motivering:  har under många år sett till att vi fått olika 
kulturarrangemang. Det som han under de senaste åren gjort – ordnat 
dag bio för äldre och daglediga på fredagarna ca en gång i månaden, 
med en paus i mitten för en pratstund. Detta uppskattas verkligen av 
många i kommunen. Att han dessutom visar filmer för barn och vuxna 
annan tid är också uppskattat.  
 
Nominerad:  
 
Motivering: Ung. Pigg. Glad. Spontan. Kreativ. Begåvad. Orädd.   
Listan på superlativer kan göras lång.  

 är en ung tjej som ser möjligheter i Malå och som är en 
förebild för unga och stimulerar dem att våga stå på scen och visa sina 
färdigheter.  
Det är inte bara i sin profession hon är framstående. På fritiden är hon 
mångsysslare och skapar och framför bland annat revy. Hon är idérik 
och inspirerande, vad hon än gör från scenen.  

 ungdomliga kraft behövs i kulturlivet i Malå, och bör belönas med 
årets kulturstipendium som bevis för vår uppskattning och som 
uppmuntran att fortsätta med oförminskad glöd och energi.  
 
Årets landsbyggare 
 
Nominerad:  
 
Motivering: Tycker hon är värd detta eftersom hon flyttat tillbaka till 

och sitter med i alla styrelser och försöker få saker att hända i byn 
hon har ett brinnande intresse för sin barndomsby 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 3 (3) 

Allmänna avdelningen 
Kultur- och teknisk enhet 2024-04-26 
Maria Larsson / Stefan Lundgren, Stefan Lundgren, verksamhetsansvarig 

Kultur/Fritid och service  

FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA UTSKOTTET 
 
- Malå kommuns kulturstipendium 2024 om 5 000 kronor tilldelas 

………………………….. Stipendiets kostnad belastar verksamhet 
31500 Allmän kulturverksamhet. 
 

- Malå kommuns ledarstipendium 2024 om 5000 kronor tilldelas 
………………………….. Stipendiets kostnad belastar verksamhet 
3000 Allmän fritidsverksamhet. 
 

- Malå kommuns stipendium till årets landsbyggare om 5000 kronor 
tilldelas ………………………….. Stipendiets kostnad belastar 
verksamhet 3000 Allmän fritidsverksamhet. 
 

 
_______________________________ 
Maria Larsson / Stefan Lundgren 

 
 
Bilaga 
 

Ange vilka handlingar som ska biläggas vid utskick till styrelse/nämnd/bolag 
 
 
Beslutsexpediering 
 
- Ledarstipendiat 
- Kulturstipendiat  
- Årets landsbyggare 
- Verksamhetsansvarig Fritid 
- Verksamhetsansvarig Kultur 
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Inskickat av: 
(Signerad)

Sida
(1 2)

Ärendenummer
#1136

Datum
2024-03-20 13:44

Ärendenummer: #1136 | Inskickat av:  (signerad) | Datum: 2024-03-20 13:44

 Telefonnummer
-

 E-post
-

 Postnummer och ort
-

 Adress
-

 Efternamn Förnamn

 Ange år
2024

 Notifieringar
E-post

 Mobiltelefon

 E-postadress Telefon
-

 Postnummer och ort Adress

 För- och efternamn

Nominering av ledarstipendium, kulturstipendium och stipendium till årets landsbyggare

1. Personuppgifter

Kontaktuppgifter till dig som nominerar

2. Nominering

Vilket år gäller din nominering?

Vilket stipendium gäller din nominering?
Årets landsbyggare

Personuppgifter till den du nominerar

Motivering
Beskriv personens insats

Tycker hon är värd detta eftersom hon flyttat tillbaka till  och sitter med i alla styrelser och försöker få saker att hända i byn 
hon har ett brinnande intresse för sin barndomsby
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (2) 
 Tekniska avdelningen 
  2024-04-26 
 Per Bertilsson, Teknisk chef 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Storgatan 13, 930 70 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 ks@mala.se 5092-2954 

Angående återremiss för Malå kommuns renhållningsverksamhet. 
 
 
Bakgrund 
 
Föreslagen ny taxa blev återremitterad. Tekniska enheten är oklar över 
vad i taxan som gav återremiss och försöker härmed förtydliga 
skillnaderna i gällande taxa jämfört föreslagen och hänvisning till 
gällande föreskrifter. 
Kommunfullmäktige fastslog 2023-11-27 §155 de föreskrifter som är 
gällande. I § 9 står det att avgiftsskyldighet enligt fastställd taxa åligger 
fastighetsinnehavaren eller den som vid debiteringstillfället omfattas av 
inkomstskattelagen och fastighetstaxeringslagen. 
Den som äger en fastighet är betalningsskyldig, oavsett om man äger 
en eller flera fastigheter. Avgiften är per fastighet.  
Taxan är självfinansierad. Om vi väljer att sänka kostnaden inom ett 
område så blir kompenseringen påförd ett annat.  
I återremitterat utkast för taxan har följande ändringar gjorts jämfört      
med gällande taxa: 
-Delat kärl och halvårsabonnemang är borttagna för fritidshus i och med 
nya tjänsten med gemensam insamlingsplats. 
-Benämning på återvinningsstation, lättillgänglig insamlingsplats. 
-Höjd grundavgift för permanentbostad med 50 kronor per år. 
-Höjd viktavgift matavfall 0,50kr per kilo och restavfall 0,70kr per kilo. 
-Sänkt avgift för gemensam insamlingsplats (avfall från fritidshus) med 
200 kronor. 
-Sänkt avgift för betalsäck med 100 kronor. 
 
 
Bedömning 
 
För att klara nollresultat för verksamhet 87000, avfallshantering, har 
taxan för grundavgift samt insamlingen av hushållsopor anpassas för 
viktdebitering. Vi ser idag att tonaget för både mat och restavfall 
minskat betydligt, vilket är bra men ger lägre intäkter som får till följd att 
taxan behöver justeras för att renhållningsverksamheten ska klara ett 
nollresultat. Enligt nuvarande förslag räknar verksamheten med en 
intäktsökning på cirka 220 000 kronor för att klara ett nollresultat. 
 
 
FÖRSLAG TILL AU/KOMMUNSTYRELSEN/KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
 
- Upprättat förslag till avfallstaxa fastställs att gälla fr.o.m. 2024-06-24 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 2 (2) 
 Tekniska avdelningen 
  2024-04-26 
 Per Bertilsson, Teknisk chef 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Storgatan 13, 930 70 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 ks@mala.se 5092-2954 

- Taxa fastställd av kommunfullmäktige 2023-08-01,§117, upphör att 
gälla fr.o.m. 2024-06-24 

 
 
 
  
Per Bertilsson 
 
 
 
Bilaga 
 
- Upprättat förslag till Avfallstaxa Malå kommun. 
 
Beslutsexpediering 
 
- Ekonomienhet, Jörgen Enberg. 
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MALÅ KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 
 Sammanträdesdatum Blad nr 
Kommunfullmäktige 2024-04-22 

Justeringsmännens sign 
 
 
 
 

  Beslutsexpediering 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§ 37    Dnr 2024.44/04 
 
Fastställande av avfallstaxa för Malå kommuns renhållningsverksamhet 
 
Kommunerna har skyldighet att finansiera sina kostnader för renhåll-
ningen med avgifter och inte med skatteuttag. Balansen kan variera 
mellan åren, men under en löpande treårsperiod ska ett nollresultat 
uppnås. Ökade kostnader för den normala insamlingen, förbrännings-
skatt, samt kostnader för utsläppsrättshandel innebär att att taxan mås-
te höjas för att uppnå ett nollresultat. I och med sortering av matavfall 
har även ny taxestruktur skapats i samarbete inom trepartsnämnden för 
att synkronisera hanteringen via vårt gemensamma system. 
 
Bedömning 
 
För att klara nollresultat för verksamhet 87000 - Avfallshantering har 
taxan för grundavgift samt insamlingen av hushållsopor anpassats för 
viktdebitering. Vi ser idag att tonaget för både mat- och restavfall mins-
kat betydligt, vilket är bra men ger lägre intäkter som får till följd att 
taxan behöver justeras för att renhållningsverksamheten ska klara ett 
nollresultat. 
 
BESLUTSUNDERLAG 
 
Kommunstyrelsens beslut sammanträde 2024-03-26 § 35 
Per Bertilssons tjänsteutlåtande 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT PÅ SAMMANTRÄDET 
 
Lennart Gustavsson (V): Upprättat förslag till avfallstaxa fastställs att 
gälla fr o m 2024-05-01. Taxa fastställd av kommunfullmäktige 2023-11-
27, § 156 upphör att gälla fr o m 2024-05-01 
 
Claes-Göran Wikström (-): Återremiss på sophantering.  
 
Cecilia Festin Stenlund (L): Ärendet ska fastställas idag.  
  
FÖRSLAGSORDNING 
 
Ordföranden ställer Cecilia Festin Stenlunds och Claes- Göran Wik-
ströms förslag mot varandra och finner att kommunfullmäktige bifaller 
Cecilia Festin Stenlunds förslag. 
 
Omröstning begärs.  
 

  

Per Bertilsson
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MALÅ KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 
 Sammanträdesdatum Blad nr 
Kommunfullmäktige 2024-04-22 

Justeringsmännens sign 
 
 
 
 

  Beslutsexpediering 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

FÖRSLAGSORDNING VID OMRÖSTNING 
 
Den som bifaller Cecilia Festin Stenlunds (L) förslag röstar ja. 
 
Den som bifaller Claes-Göran Wikströms (-) förslag röstar nej. 
 
OMRÖSTNINGSRESULTAT 
 
Ja-röster: Lennart Gustavsson (V), Börje Stenlund (ML), Cecilia Festin 

Stenlund (L), Kristian Priemel (V), Jill Johansson (ML), Ste-
fan Lundgren (L), Jessica Höglund (SD), Jörgen Jonsson 
(ML), Henrik Sjölund (L), Ingela Westerlund Svahn (V), 
Ruth Hellsten (ML) och Pontus Karlsson Lundgren (L). 

 
Nej-röster: Mikael Abrahamsson (S), Siv Stenberg (-), Charlotte Hultdin 

(S), Roger Oskarsson (S), Anna Harr (-), Ylva Olofsson (S),  
 Simon Morén (-), Joacim Eliasson (S), Claes-Göran Wik-

ström (-), Jeanette Norberg (S), Britt-Marie Sellman (S) och 
Helén Nyström (-).  

 
Med 12 ja-röster och 12 nej-röster har ordföranden utslagsröst och 
kommunfullmäktige bifaller Claes-Göran Wikströms (-) förslag. 
 
BESLUT 
 
- Återremiss på sophantering.  
 
----- 
 
RESERVATION 

 
Lennart Gustavsson (V), Kristian Priemel (V), Ingela Westerlund Svahn 
(V), Cecilia Festin Stenlund (L), Stefan Lundgren (L), Henrik Sjölund (L), 
Pontus Karlsson Lundgren (L), Jill Johansson (ML), Ruth Hellsten (ML), 
Jessica Höglund (SD), Jörgen Jonsson (ML), Börje Stenlund (ML) re-
serverar sig mot beslutet till förmån för Cecilia Festin Stenlunds förslag. 
 
----- 
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Avfallstaxa 

Malå kommun 

 

 

 
Fastställd av kommunfullmäktige 2024-04-22, § xx 

 

Gäller fr o m 2024-05-01 
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§ 1 ALLMÄNNA BESTÄMMELSER FÖR AVFALLSVERKSAMHETEN 
 Avgifter i taxan är angivna inklusive moms och gäller från och med 1 augusti 2023. 

Enligt miljöbalken (1998:808) 27 kap. 6 § ska avgift erläggas enligt den taxa som 
kommunfullmäktige antagit. 
Avfallstaxan gäller fram till dess annan taxa beslutats om. 
Avgifter ska följa konsumentprisindex, KPI för oktober månad. När index ändras har 
huvudmannen rätt att reglera avgiftsbeloppen enligt index. Renhållningshanteringen 
skall ha full kostnadstäckning via taxan.  
Avgift debiteras i efterskott per månad, kvartal, eller halvår enligt beslut av 
huvudmannen. Betalas inte debiterat belopp innan förfallodagen ska dröjsmålsränta 
betalas enligt 6 § räntelagen från den dag betalning skulle ha skett. En avgift på 60 kr 
debiteras vid skriftlig betalningspåminnelse. Vid upprättat inkassokrav debiteras en 
avgift enligt 5 § inkassolagen 
 
Det är fastighetsinnehavarens skyldighet att erlägga grundavgift till Malå kommun. 
Grundavgift ska betalas av hushåll i permanentbostad i en – och tvåfamiljshus, 
lägenheter i flerbostadshus, fritidshus, föreningar eller liknande, samt 
verksamhetsfastigheter (enbart hushållsavfall).  

 
ALLMÄNT 
Dessa föreskrifter om avgifter har kommunen beslutat med stöd av (1998:808) 27 kap § 
6 skall avgift erläggas enligt den taxa som kommunfullmäktige antar. 
Avgifterna avser den insamling, transport, återvinning och bortskaffande av avfall som 
utförs genom Malå kommuns försorg. 
 
ANSVAR FÖR DEN KOMMUNALA AVFALLSHANTERINGEN OCH GÄLLANDE REGLER 
För kommunens avfallshantering gäller bestämmelser i miljöbalken, avfallsförordningen, 
andra förordningar utfärdade med stöd av miljöbalken samt Föreskrifter om 
avfallshantering för Malå kommun. I föreskrifterna anges bland annat hur avfall ska 
sorteras. 
 
DEFINITIONER 
Abonnemang  Innebär regelbundenhet med bestämt intervall. 

Budning  Beställning görs inför varje enskild hämtning och avgift 
betalas per hämtning. 

Delat abonnemang Innebär att max tre närliggande fastighetsinnehavare 
använder gemensamt kärl efter skriftlig ansökan till 
renhållaren. Gäller enbart fritidshus. 

En- och tvåbostadshus Är samtliga fastigheter som är taxerade som småhus, 
utom fastigheter för fritidshus. Begreppet omfattar 
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exempelvis villor, radhus, kedjehus och parhus för 
permanentboende. 

Fastighetsinnehavare Är den som är fastighetsägare eller den som enligt 1 kap. 
5 § fastighetstaxeringslagen (1979:1152) ska anses som 
fastighetsägare, exempelvis tomträttsinnehavare och 
samfällighetsförening. 

Flerbostadshus Är ett bostadshus med minst tre bostadslägenheter. 

Fritidshus Är fastighet där ingen är folkbokförd och som ej nyttjas 
som permanentbostad. 

Hushåll Är lägenhet för boende, i en- och tvåbostadshus, i 
flerbostadshus eller i fritidshus. 

 
m3 Är en förkortning av kubikmeter. Anger volym på 

exempelvis container och underjordsbehållare. 
 

Kommunalt avfall Avfall som kommer från hushåll och avfall från annan 
verksamhet som till sin typ eller sammansättning liknar 
det avfall som kommer från hushåll. Se (1998:808) 
Miljöbalken 15 kap 3 §. Se även Naturvårdsverkets 
definition av jämförligt avfall. 

Nyttjanderättshavare Är den som utan att omfattas av begreppet 
fastighetsinnehavare, har rätt att bruka eller nyttja 
fastighet, exempelvis via arrende. 

Permanentbostad På fastigheten folkbokförd person. 

Samfällighetsförening Är en juridisk person. Medlemmarna är ägarna till de 
deltagande fastigheterna. 

Toalettvagn Är en tillfällig mobil toalett som normalt töms med 
slamsugningsfordon. Toalettbod och bajamaja ingår i 
detta begrepp. 

Verksamhet Är en fastighet där det uppstår kommunalt avfall och 
därmed jämförligt avfall, exempelvis skolor, restauranger, 
vårdinrättningar, äldreboenden, fritidsanläggningar, 
affärer, hotell, föreningar, bilverkstäder, 
elektronikföretag, tillverkningsindustri, måleriföretag, 
byggföretag, större åkerier o dyl. 

Återvinningscentral (ÅVC) Är en bemannad återvinningscentral där hushåll och 
verksamheter kan lämna sitt sorterade grovavfall. 

Återvinningsstation (ÅVS)  Är en återvinningsstation där hushållen kan lämna 
tidningar och förpackningar. 
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Återvinningsstation (ÅVS),  

Lättillgänglig insamlingsplats      

Är en återvinningsstation, även kallad lättillgänglig insamlingsplats där vissa hushåll kan 
lämna tidningar, förpackningar, och även mat och restavfall på avsedda platser. 

 
 
 
DEFINITIONER AV AVFALLSTERMER OCH BEGREPP 

 Följande termer och begrepp används i dessa föreskrifter med de betydelser som anges 
här:  

 1. Med kommunalt avfall avses detsamma som i 15 kap. 3 § miljöbalken, det vill säga 
avfall som kommer från hushåll och därmed jämförligt avfall från annan verksamhet.  

 a. Med kärl- och säckavfall avses den del av det kommunala avfallet som får läggas i kärl 
eller säck. 

 b. Med grovavfall avses kommunalt avfall som är så tungt eller skrymmande eller har 
egenskaper som gör att det inte är lämpligt att samla in i säck eller kärl. 

 c. Med trädgårdsavfall avses sådant biologiskt avfall som uppstår vid normalt nyttjande 
av trädgård vid bostadshus.  

 d. Med farligt avfall avses ett ämne eller föremål som är avfall och som är markerat med 
(*) i bilaga 4 till avfallsförordningen (2011:927). 

 e. Med konsumentelavfall avses detsamma som i 13 § förordningen (2014:1075) om 
producentansvar för elutrustning. Till konsumentelavfall räknas uttjänta produkter som 
normalt har använts i hushållet. 

 f. Med före detta livsmedel avses butiksavfall av animaliskt ursprung enligt 
förordningarna 1069/2009/EG och 142/2011/EU. 

 g. Med matavfall avses allt biologiskt nedbrytbart avfall som uppkommer i och med 
livsmedelshantering i hushåll, restauranger, storkök, butiker och liknande och som skulle 
kunna, eller har kunnat, användas som livsmedel och som utgör kommunalt avfall. I 
begreppet matavfall som utgör kommunalt avfall ingår också avfall som hälls ut i vasken 
(flytande livsmedel såsom mjölk, eller livsmedel som sköljs ur förpackningar) i de fall 
detta samlas upp i sluten tank. Förutom detta ingår också skal, ben etcetera som 
visserligen inte är mat men ändå är förknippat med mat. Butiksavfall av animaliskt 
ursprung utgör dock före detta livsmedel i enlighet med punkten (f) ovan. 

 h. Med restavfall avses sorterat brännbart kärl- och säckavfall. Med detta avses det 
avfall som kvarstår när matavfall, farligt avfall, förpackningar, returpapper, elavfall och 
annat avfall som omfattas av producentansvar, har sorterats ut från hushållets kärl- och 
säckavfall 
 
I övrigt gäller samma definitioner som föreskrifter för avfallshantering i Malå  
kommun. 
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§ 1.1 Betalningsskyldig och betalningsmottagare 
 Fastighetsinnehavare är betalningsskyldig och ska teckna abonnemang för aktuell 

avfallshantering, samt beställa tilläggstjänster enligt denna avfallstaxa utifrån behov som 
uppstår på fastigheten. Avgiften ska betalas till Malå kommun. 
Betalningsskyldighet gäller även vid de tillfällen då avfall inte har kunnat hämtas, på 
grund av att avfallsbehållaren inte varit tillgänglig vid tömningstillfället, inte använts 
eller varit placerad på annat sätt än det i abonnemanget specificerade sättet. 
Fakturor kan, om det finns särskilda skäl och efter medgivande från Malå kommun och 
fastighetsinnehavare ställas till nyttjanderättsinnehavare. Malå kommun kan häva 
denna överenskommelse om nyttjanderättsinnehavaren inte uppfyller sina åtaganden. 
Avgiftsskyldigheten kvarstår hos fastighetsinnehavaren och om fakturamottagaren inte 
betalar inom föreskriven tid skickas fakturorna till fastighetsinnehavaren. 
 

 
 
§ 1.2 Ändring av abonnemang och ägarbyte 
 Anmälan eller ändring av abonnemang ska vara Malå kommun tillhanda senast 15 dagar 

innan förändring kan träda i kraft. 
 Anmälan om ägarbyte är säljarens ansvar och ska ske på särskild blankett eller på Malå 

kommuns hemsida via e-tjänst och innehålla korrekta uppgifter om fastighetsbeteckning 
och fastighetsinnehavare eller nyttjanderättsinnehavare samt övriga obligatoriska 
uppgifter för att kunna handläggas. Blanketten finns på kommunens hemsida. 

 Ingen förändring av abonnemang eller ägare medges retroaktivt. 
  
 Abonnent kan beviljas avbrott i hämtning av hushållsavfall. Minsta tid för avbrott är 6 

månader. 
 
§ 1.3 Hämtningsområden 
 Malå kommun  Utgör ett hämtningsområde enligt 38 44 § i Malå 

kommuns lokala avfallsföreskrifter. 

 Övriga områden Fastigheter från vilken hämtning inte sker. Avfall som 
uppkommer på fastigheter där hämtning inte sker och 
som inte kan tas hand om på fastigheten på ett rätt och 
riktigt sätt, ska lämnas till plats Malå kommun anvisar. 

  Öar och övriga områden som inte kan nås av farbar väg 
omfattas inte av kommunal slamtömning. Kärl- och 
säckavfall hänvisas till av Malå kommun anvisad plats. 

 
 
 
 
 
 
 

45



   

6 (13) 
 

§ 2 DEFINITIONER AVFALLSTAXANS AVGIFTER 
 En årlig avgift för hämtning och behandling av kommunalt avfall och därmed  
 jämförligt avfall.  
 Taxeupplägg: Grundavgift plus hämtningsavgift plus viktavgift per kilo. 
 
 Betalsäck 

 Får användas när tex kärl inte blivit tömt eller när fastigheten har haft en tillfällig högre 
avfallsbelastning. Tillfällig gäst/turist kan köpa betalsäck.   

 Märklapp för betalsäck hämtas och betalas hos Malå järn och färg. Betalsäck lämnas vid 
ÅVC-anläggningen på anvisad plats.  

  
 Grundavgift  

 Finansierar bland annat drift av återvinningscentraler och miljöstation samt information 
och omhändertagande av hushållens farliga avfall, elektronikavfall, kyl och frysmöbler,  

 vitvaror, grovavfall, kontrollprogram och tillsyn samt administration.  
 
 Avgift – Verksamhet ej kommunalt avfall 
 Finansierar bland annat drift av återvinningscentraler och miljöstation samt information,  
 omhändertagande av verksamhetsavfall, kontrollprogram och tillsyn samt  
 administration.  
  
  
 Hämtningsavgift 
 Hämtningsavgift är en avgift som finansierar i huvudsak hämtningskostnader såsom  
 kostnader för bland annat behållare, fordon, bränsle och löner. 
 
 Viktavgift 
 Den ska täcka behandlingskostnader såsom kostnader för förbränning med  
 energiutvinning, rötning, sortering samt omlastnings- och transportkostnader. 
 
 Felsorteringsavgift 
 Om felsortering sker påförs avgiften. 
 
 Miljöfarligt avfall 
 Avfall med en sammansättning eller egenskaper som gör det farligt för människor och  
 för hela ekosystem, exempelvis kemikalier, starka rengöringsmedel, oljor, fetter mm. 
  
 Reservavgift 
 Om vågutrustningen är ur funktion vid en tömning träder reservavgift in. Då räknas ett  
 viktmedelvärde utifrån de senaste fem tömningarna hos hushållet. Därefter debiteras  
 hushållet kostnaden för detta viktmedelvärde. 
  
 Avgifter vid undantag enligt kommunens avfallsföreskrifter 
 Förutsättningar och ansökan av undantag regleras i Föreskrifter om avfallshantering  
 för Malå kommun.  
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 Särskilda avgifter och avgifter när taxan inte kan tillämpas 
 I de fall där taxan inte går att tillämpa, exempelvis vid hämtning med andra metoder än  
 de som är beskrivna i denna avfallstaxa eller där förhållandena väsentligt avviker från  
 vad som är normalt får Malå kommun besluta om avgifter i enlighet med grunderna  
 för denna avfallstaxa och de grunder som anges i 27 kap 5 § Miljöbalken. Ansvarig  
 myndighet har möjlighet att ta ut en avgift för att behandla ansökningar gällande  
 avfallshantering. 
 
§ 3 AVGIFTER OCH TJÄNSTER – EN- OCH TVÅBOSTADSHUS, LÄGENHET, 

FRITIDSHUS OCH ANLÄGGNINGAR (PRISER INKLUSIVE MOMS) 

§ 3.1 Grundavgift  
 1 650  1 600 kronor per permanentbostad  
 730 kronor per lägenhet  
 1 200 kronor per fritidshus 
 1 600 kronor per verksamhet (gäller kommunalt avfall, se § 6) 
 För tvåbostadshus debiteras två grundavgifter, eftersom grundavgifter debiteras per  
 lägenhet.  
 
 § 3.2  Hämtningsavgift per år samt rörlig viktavgift för mat- och restavfall  
 Kärlstorlek Volym avfallsslag  Hämtning var 14:e dag  
 Delat kärl 240L   600,00 kr/kärl och år 
 Kärl 140L matavfall  600,00 kr/kärl och år 
 Kärl 370L restavfall  1000,00 kr/kärl och år 
 Kärl 660L restavfall  1600,00 kr/kärl och år  
 Extrakärl  600,00 kr/kärl och år 
 Delat kärl 240L fritidshus (helår) 600,00 kr/kärl och år 
 Gemensamt kärl fritidshus (halvår) 350,00 kr/kärl och år 
 Gemensamt kärl fritidshus (helår) 600,00 kr/kärl och år 
 Viktavgift matavfall  2,80 2,30 kr/kilo 
 Viktavgift restavfall  5,30 4,60 k/kilo 
  
 Avgift för hämtning varje vecka debiteras med dubbel 14-dagars avgift. 
 
              
§ 3.2.1 Återvinningsstation (ÅVS), Gemensam insamlingsplats 
 Avgift mat- och restavfall  500 700 kr/år per fastighet 
 
  
§ 3.3 Betalsäck   100 200 kr/säck 
  
§ 3.3.1 Felsorteringsavgift  500 kr/tillfälle och kärl 
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§ 3.3.3 Överviktsavgift 
 Vikter som överstiger de i avfallsföreskrifterna fastställda maxvikterna för respektive  
 kärl, debiteras dubbel viktavgift. 
  
 Kärl 240L mat-restavfall Vikt över 60 kg 9,20 kr/kg 
 Kärl 140L matavfall  Vikt över 60 kg  4,60 kr/kg 
 Kärl 140-370L restavfall Vikt över 60 kg 9,20  kr/kg 
 Kärl 660L restavfall Vikt över 100 kg 9,20  kr/kg 
   
 
§ 3.4 Budning av kommunalt avfall och därmed jämförligt avfall 
 Framkörningsavgift, per tillfälle  400,00 kr/tillfälle 
 
 
§ 3.4.1 Budning av grovavfall, och farligt avfall samt avfall som ej klassas som 

Kommunalt avfall. 
 Framkörningsavgift    1400,00 kr/tillfälle 
 
 
 
 
 
§ 3.4.2 Avgifter för omhändertagande av avfall vid budning. 
 
 Bygg och rivningsavfall sorterat 80x20x20cm   2 500,00 kr/ton 
 Brännbart avfall 80x20x20cm     2 650,00 kr/ton  
 Brännbart avfall överstort     3 120,00 kr/ton 
 Träavfall – rent utan tapet, plastmatta, tjärpapp   1 180,00 kr/ton  
 Träavfall – behandlat utan tapet, plastmatta, tjärpapp   2 100,00 kr/ton 
 Gips- rent utan träreglar     1 800,00 kr/ton  
 Inert avfall. Tex klinker, porslin, toalettstolar    2 250,00 kr/ton  
 Material till sortering. (får ej innehålla farligt avfall och elavfall.)     5 000,00 kr/ton  
 Trädgårdsavfall        350,00 kr/m3 
 Metallskrot rent                0,00 kr 
 Miljöfarligt avfall hos hushåll (max 25 kg)       500,00 kr/tillfälle 
 
 
§ 3.4.3 Övriga avgifter 
 Avgift ej rengjort kärl vid kärlbyte  250,00 kr/styck 

  Byte/återtag av behållare en (1) ggr/år 140–370 liter  300,00 kr/styck  
 Byte/återtag av behållare en (1) ggr/år 660 liter 500,00 kr/styck  
 Latrinbehållare (Lämnas på ÅVC av abonnent)  400,00 kr/styck 
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§ 4 UNDANTAG FRÅN AVFALLSFÖRESKRIFTERNAS BESTÄMMELSER. 
 Uppehåll i hämtning av kommunalt avfall 

 
 För permanentbostad 
 Uppehåll i hämtning av kommunalt avfall (kärl- och säckavfall samt slam) vid 

permanentbostad kan medges fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare om 
fastigheten inte kommer att utnyttjas under en sammanhängande tid om minst sex (6) 
månader. 

 Med detta menas att: 

1. Fastigheten inte kommer att nyttjas som permanent- eller fritidsbostad inte heller 
för övernattning eller vistelse under dagtid. 

2. Fastigheten inte kommer nyttjas för uthyrningsändamål. 
3. Slamtömning kommer inte att utföras på fastigheten. 

 Ansökan ska göras skriftligen till miljö och byggavdelningen minst sex (6) veckor före 
avsedd uppehållsperiod. Ansökan får avse en tidsperiod upp till och med tre (3) år. 
Grundavgift ska dock alltid betalas. Blanketter finns även på mala.se/blanketter  

  
 För fritidshus  
 Uppehåll i hämtning av kommunalt avfall (kärl- och säckavfall och slam) vid fritidsbostad 

och annat bostadshus som inte är permanentbostad kan efter ansökan medges 
fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare om fastigheten inte kommer att 
utnyttjas. 

 Med detta menas att:  

1. Fastigheten inte kommer att nyttjas som permanent- eller fritidsbostad inte heller 
för övernattning eller vistelse under dagtid. 

2. Fastigheten inte kommer nyttjas för uthyrningsändamål. 
3. Slamtömning kommer inte att utföras på fastigheten. 

  
 För att dispens ska kunna gälla från och med innevarande år ska ansökan göras 

skriftligen senast 6 veckor innan avsedd hämtningsperiod startar. Ansökan får avse en 
tidsperiod upp till och med fem (5) år. Grundavgift ska dock alltid betalas. Miljö och 
byggavdelningen skall översända kopia av beslut till den renhållningsansvariga och 
renhållaren. 

 Fastighetsägaren eller nyttjanderättshavaren är skyldig att meddela om förhållandena 
ändras.  

 Blanketter finns även på mala.se/blanketter  
 
§ 4.1 Eget omhändertagande och befrielse från skyldigheten att överlämna 

kommunalt avfall till renhållaren 
 Miljö och byggavdelning får efter mottagen ansökan, om det finns särskilda skäl, medge 

dispens för fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare från förbudet i 15 kap. 24 § 
1 st. miljöbalken (1999:808) om den som ska hantera avfallet med stöd av dispensen kan 
göra det på ett hälso- och miljömässigt godtagbart sätt.  

 Förutsättningar för dispens är:  
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 1. Sökande kan redovisa hur, allt avfall som uppstår på fastigheten kan tas om hand, 
utan att risk för olägenhet för människors hälsa och miljön (särskilda skäl).  

 2. Sökanden kan visa hur allt avfall som uppkommer på fastigheten, kan tas om hand, så 
att krav i dessa föreskrifter samt annan författning uppfylls.  

 Grundavgift ska dock alltid betalas. Beslut om beviljad befrielse gäller i högst fem (5) år 
eller till att förhållandena ändras. Fastighetsägaren/nyttjanderättshavaren är skyldig att 
meddela tillsynsansvarig nämnd om förhållanden ändras.  

 Blanketter finns även på mala.se/blankett 
 

§ 5 INFORMATION 
 Kärl ska vara placerade vid anvisad plats senast 05.00 ordinarie hämtningsdag. 
  

§ 5.1 Samverkan 

Verksamheten strävar efter utökad samverkan med angränsande kommuner samt 
fördjupad samverkan inom trepartens renhållningsnämnd. Av det skälet finns behov av 
att särskilda avgifter och förutsättningar kan behövas förhandlas fram som möjliggör 
detta. I denna renhållningstaxa föreslås att särskilda avgifter och överenskommelser kan 
tecknas mellan Malå kommun och samverkande kommuner som är till gagn för samtliga 
parter utifrån miljömässiga, verksamhetsmässiga och ekonomiska skäl. 

  
 
§ 6 AVGIFTER OCH TILLÄGGSTJÄNSTER - 
 TILLTRÄDE TILL ÅTERVINNINGSCENTRAL FÖR VERKSAMHETER OCH  
 FLERBOSTADSHUS 
  
 
§ 6.1 Avgift för verksamheter 

Företag erbjuds anslutning till kommunens renhållningssystem vad gäller tillgång till 
avsättningsmöjligheter av sorterat avfall. 

Avgift Nivå 1    2 600 kr/år exkl. moms 

Avgift Nivå 2    4 300 kr/år exkl. moms 

Nivå 1 anger små till medelstora företag med måttlig mängd sorterat avfall t.ex. mindre 
maskinföretag, bensinstationer, mindre maskinentreprenörer, mindre butiker eller 
liknande verksamheter.  

Nivå 2 anger större företag t.ex. bensinstationer, bilverkstäder, elektronikföretag, 
tillverkningsindustri, måleriföretag, byggföretag, större åkerier o dyl. 

Avgiften avser att finansiera omhändertagande och avsättning av sorterat avfall. 
Avgiften ger företaget tillträde till återvinningscentralen för avfall annat än det som 
ingår i det kommunala avfallsansvaret. 

 Kommunen äger rätt att ensam avgöra om företag kan erhålla omhändertagande av det 
sorterade avfallet samt nivå. 
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§ 6.2 Hanteringsavgift avfall för verksamheter och flerbostadshus.  
 Brännbart avfall max 80x20x20     2 250,00 kr/ton  
 Brännbart avfall överstort     3 250,00 kr/ton  
 Träavfall – rent utan tapet, plastmatta, tjärpapp   1 375,00 kr/ton  
 Träavfall – behandlat utan tapet, plastmatta, tjärpapp   2 250,00 kr/ton  
 Inert avfall. Tex klinker, porslin, toalettstolar    1 500,00 kr/ton  
 Asbest (inplastat, tätslutande)    1 750,00 kr/ton 
 Miljöfarligt avfall    Enligt prislista * 
 Material till sortering. (får ej innehålla farligt avfall och elavfall.)     7 500,00 kr/ton  
 Fönster inklusive glas          250,00 kr/st  
 Metallskrot rent                0 kr 
  

 *Prislista för miljöfarligt avfall finns på återvinningscentralen och går även beställa via       
växeln hos Malå kommun. 

  
  
§ 6.3 Tillfällig hyra av kärl inkl. tvätt och behandling vid evenemang 

 Framkörningsavgift per tillfälle   450,00 kr 
 140 liter matavfall   180,00 kr/st 
 190 liter kärl restavfall   200,00 kr/st 
 370 liter kärl restavfall   200,00 kr/st  
 660 liter kärl restavfall   350,00 kr/st 
 
 § 6.4 Underjordsbehållare/sopbilstömmande container för kommunalt avfall  
  I flerbostadshus och verksamheter 
    
 Tömningsavgift    380,00 kr/tillfälle. 

Viktavgift/ton restavfall                            4 600,00 kr/ton.  
 Tömning underjordsbehållare/container 
 Matavfall    550,00 kr/tillfälle 
 Viktavgift/ton matavfall   2 300,00 kr/ton  
 Felsortering    500,00 kr/behållare. 
 
 Grundavgift per lägenhet och/eller verksamhet tillkommer, se § 3.1. 
 Frågor om inrättande av underjordsbehållare, kontakta Malå Kommun. 
 

§ 7 INFORMATION 
 Kärl ska vara utdragna ur avfallsutrymme och placerade vid anvisad plats senast 05.00 

ordinarie hämtningsdag. 
 

 
 
§ 8 SLAMTÖMNING AVGIFTER INKLUSIVE MOMS 

 Slamtömning av enskilda slamavskiljare, tankar, fettavskiljare, oljeavskiljare, mm utförs 
av avtalad entreprenör. Arbetet utförs till största del under tömningssäsongen från 1 
maj till och med 30 september. Övrig tid budas tömningar enligt taxa, akut tömning. 
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 Permanentbostad  
 Från permanentbostäder med ansluten WC, ska obligatorisk tömning ske minst en (1) 

gång per år.  

 Fritidsbostad  
 Från fritidsbostäder med ansluten WC, ska tömning ske minst vartannat (2) år.  

 Utökad tömningsintervall  
 Ansökan om utökad tömningsintervall görs hos miljö och byggavdelning på Malå 

kommun, senast 1 februari aktuellt år. 

 Extra tömning (budning)  
 Begäran om extra/akut slamtömning (budning) avropas hos Malå kommun. 
 

§ 8.1 Abonnemang och tjänster slam 
 Ordinarie tömning. 
 Vid regelbunden hämtning efter av kommunen fastställd körturlista med max erforderlig 

slanglängd om 5 meter räknat från bilens uppställningsplats till brunnslock, debiteras 
nedanstående avgifter.  

   
 Tömning av brunn och tank, heltömning per tillfälle 
 Heltömning  upp till 3 m3   1 565,00 kr 
 Heltömning   3,1 till 6 m3   2 195,00 kr  

Heltömning         Över 6,1 m3  4 068,00 kr 
 
  

 BDT-vatten, s.k. gråvatten 
 Bad-, disk- och tvättbrunn upp till 2 m3  1 563,00 kr  
 Tillägg över 2 m3   600,00 kr/kbm 
  
 
 § 8.2 Tilläggstjänster 
 Extra slangdragning  
 10 meter     300,00 kr 
 20 meter    400,00 kr 
 30 meter    469,00 kr 
 Tillägg för var 10 meter över 30 meter  519,00 kr 
 Tömningar  
 Tillägg för varje m3 över 9m3   600,00 kr/m3 

 Specificerad inställelsetid för tömning, tillägg                       1 350,00 kr/tillfälle 
  
  
 
 
  
 Budningskostnad av brunn och tank/akut budning.  
 Akut budning 
 Framkörningsavgift slamtömning inom 48 tim                        3 271,00 kr/tillfälle 
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 Pris tillkommer för tömning enligt § 8.1 
 
 Budning/extratömning vid ej ordinarie turlista samt  
 Tömning inom 7 dagar. 
 Heltömning  upp till 3 m3   2 988,00 kr/tillfälle 
 Heltömning   3,1 till 6 m3   3 788,00 kr/tillfälle  

Heltömning         Över 6,1 m3  5 038,00 kr/tillfälle 
 
  
  
 Budning fettavskiljare 
 Hämtning av fett volym upp till 2 m3 (vardagar)                                 4 600,00 kr/tillfälle 
 
 Budning oljeavskiljare 
 Hämtning av olja från avskiljare                        4 600,00 kr/tillfälle 
  
                              
 
                            § 8.3 Övriga avgifter och tillägg 
 Framkörningsavgift vid ej genomförd 

tömning pga kund    1 174,00 kr/tillfälle 
 
Lyft av tungt brunnslock> 15 kg  695,00 kr/tillfälle* 
* Enligt arbetsmiljöverkets föreskrifter  
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (3) 
Allmänna avd/Administrativa enh 
 2024-04-26 
Daniel Burman, folkhälsosamordnare 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

Redovisning ANDTS-enkät 2023 Malå kommun 
 
Bakgrund 
ANDTS-enkätens (Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel om 
pengar), övergripande syfte är att kartlägga barn och ungdomars 
levnadsvanor och livsvillkor i Malå kommun.  
 
Enkäten har genomförts sen 2019 och genomförts tillsammans med 
Norsjö kommun. Fokus har då varit elever i åk 9.  
 
Frågorna har förändrats över tid, där visa frågeställningar har tagits bort 
och andra lagts till.  
 
Från och med 2023 så får alla elever åk 7- åk 9 på Nilaskolan 
genomföra enkäten. Anledningen till detta är att kommunen ska från 
och med 1 juli 2023 ta fram en lokal lägesbild. Detta ingår med det 
lagkrav som följer med lagen (2023:196) om kommuners ansvar för det 
brottsförebyggande arbetet.  
 
ANDTS-arbetet ingår i kommunens brottsförebyggande arbete, där 
gemensama insatser mellan kommun, polis och civilsamhälle görs 
kopplat till området.  
 
ANDTS enkät har frågeställningar som berör områdena: 
- Trygghet och Trivsel i hemmet och på samhället 
- Trygghet och Trivsel i skolan 
- Frågor om ANDTS – Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel om 

pengar 
- Frågor om Lustgas, Sniffning/Boffning och Energidryck 
- Frågor om mående och självskadebeteende 
- Frågor om våldsutsatthet. 

 
Enkäten har återkopplats till elever och föräldrar under jan – mars 
2024.  
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 2 (3) 
Allmänna avd/Administrativa enh 
 2024-04-26 
Daniel Burman, folkhälsosamordnare 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

Bedömning 
De allra flesta av eleverna på Nilaskolan trivs bra och är trygga i Malå 
och på skolan.  
 
Flickor/tjejer på högstadiet är en mer utsatt grupp när det kommer till 
utsatthet och risker men pojkar/killar är också en utsatt grupp när det 
kommer till fysiskt våld mot andra.  
 
Det är viktigt att man från ledningshåll prioriterar arbetet med barn och 
unga, redan från förskolan och upp till högstadiet.  
 
Genom enkäter, interjuver och dialog möte önskar sig elever mer trygga 
vuxna i skolmiljö, mer resuser i klassrummet i from av personal samt att 
äldre elever önskar ökade öppetider på fritidsgården.  
 
Identifierande Problemområden i Malå: 
Våld i skolmiljö– elever som utsätter andra elever och lärare för fysiskt 
våld. Behövs mer struturerad samverkan mellan socialtjänst och skola. 
 
Dåligt språkbruk/jargong – elever använder nedsättande och kränkande 
ord mot varandra 
 
Främlingsfientlighet – ökar nationellt, i länet och även i Malå. Elever 
använder sig av nazistiska uttryck. 
 
Ökat brukt av E-cigaretter/Nikotinssnus – ökar i hela Sverige så även i 
Malå.  
 
Mobbing/Kränkning – väldigt många elever uppger att de blivit utsatt för 
kränkning /mobbing innan högstadiet under skoltid. Det förekommer 
även kränkning på nätet.  
 
Åka med berusade förare – Flickor/tjejer åker med berusade förare 
medvetet.  
 
Självskadebeteende – förekommer i Malå. Oklart i hur stor omfattning 
men uppstår redan i åk 5. Fler tjejer/flickor än pojkar som har 
självskadebeteende.  
 
Våld i nära relation – Finns flera elever som uppger att de blivit utsatt för 
våld i nära relation någon gång under sin uppväxt ca 10%.  
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Allmänna avd/Administrativa enh 
 2024-04-26 
Daniel Burman, folkhälsosamordnare 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

 
 
FÖRSLAG TILL (Allmänna utskottet/KOMMUNSTYRELSEN/KOM-
MUNFULLMÄKTIGE) 
 
 
 
- Förslag till beslut: Redovisningen godkänns.  
 
 
  
Daniel Burman 
 
 
 
Bilaga 
 
- Tjänsteutlåtande_bilaga_ANDTS_2023 
 
Beslutsexpediering 
 
- Folkhälsosamordnare Daniel Burman 
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MALÅ KOMMUN BILAGA 1 (3) 
Allmänna avd/Administrativa enh 
 2024-04-26 
Daniel Burman, folkhälsosamordnare 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

Redovisning ANDTS-enkät 2023 Malå kommun 
 
Korfattat resultat från enkät 
➢ 73% av eleverna är trygga på samhället 
➢ 77% av elever uppger att de trivs i skolan 
➢ 89% av elever uppger att de är trygga på skolan 
➢ 85% av elever uppger att de varken röker eller snusar 
➢ 80% av elever uppger att de INTE har blivit mobbad/utsatt för 

kräkning på högstadiet 
➢ 90% av elever uppger att de INTE dricker alkohol 
➢ 65% av elever uppger att deras måendet under de senaste 12 

månaderna varit mycket bra/bra 
➢ 57% av elever uppger att de INTE har funderat på eller skadat sig 

själv 
➢ 87% av eleverna uppger att INTE de blivit utsatta av våld i nära 

relation .  
 
De allra flesta av eleverna på Nilaskolan trivs bra och är trygga i Malå 
samt att de allra flesta föräldrar alltid eller ofta vet vart deras barn är på 
fredags- och lördagskvällar. 
Det är främst flickor som anger otrygghet i samhället.  
 
De allra flesta av eleverna uppger att de är trygga på skolan samt att de 
trivs med skolarbetet och undervisningen. 
Det är fler flickor än pojkar och annat kön som är otrygga på skolan.  
 
Mobbing förekomer oftar bland elever innan högstadiet än på 
högstadiet.  
Det är fler tjejer än killar som anger att de blivit utsatt för mobbing.  
Mobbing sker oftast på skolan/skolområdet men även på fritiden samt 
nätet/sociala medier.  
 
De allra flesta av eleverna uppger att de avstår från att dricka alkohol 
Det är oklart hur många elever som nyttjar alkohol egentligen. Det är 
väldigt få föräldrar tillåter att barnen dricker alkohol.  
 
De flesta elever anger nyår som den tidpunkt man tror att ungdomar gör 
sin alkholdebut. Därefter kommer midsommar, examen och valborg. De 
flesta som dricker alkohol får tag i alkohol av annan person eller kompis. 
De allra flesta vill ej ange vart de får tag i produkterna. 
 
Bland elever som uppger att de någon gång åkt med berusad förare så 
är det främst flickor. Detta gäller åk 7, åk 8 och åk 9.  

 
De allra flesta elever har ej lust att prova narkotikaklassade preparat. 
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Bland de som anger att de har har lust att prova narkotikaklassade 
preparat så är det främst är det flickor som anger detta.  
 
Ca 14% anger att de känner någon som kan erbjuda dem narkotika. Det 
är lite fler flickor än pojkar som känner någon som kan erbjuda dem 
narkotika.  
 
De allra flesta elever anger att de varken röker eller snusar. Det är oklart 
hur många elever som nyttjar tobaks/Nikotinprodukter egentligen. 
 
8% av eleverna anger att de använder tobaks och 
nikotinprodukter(Cigaretter och snus som innehåller tobak och/eller 
Nikotin). Det är främst E-cigaretter och Nikokotinsnus som används 
Det är fler tjejer än killar som anväder tobaks och nikotinprodukter. 
 
Det är främst annan person eller kompis som köper ut produkterna. Det 
finns en del elever som uppger att de köper själva trots 18-års gräns.  
 
De allra flesta elever uppger att är ej med i Tobaksfri Duo.  
Det är något fler killar än tjejer som inte är med i Tobaksfri Duo.  

 
De allra flesta elever anger att de inte spelar om pengar.  
 
Det är ungefär lika många killar som tjejer som spelar om pengar. 
Det är främst köp i spel (data, mobil eller konsol) och man spelar för 
mellan 50kr och mer än 600kr. 
 
Mer än hälften av elever anger att de dricker energidryck.  
Det är ungefär lika många tjejer som killar som dricker energidryck 
 
Ingen elev uppger att de har använt lustgas som berusningsmedel 
2% av eleverna uppger att de någon gång sniffat eller boffat. Det är 
enbart tjejer som testat.  
 
Det är fler tjejer än killar som uppskattar sitt mående de senaste 12 
månaderna som dåligt och majoriteten av tjejenar har uppgett att de 
mått psykiskt dåligt. 
 
Det är fler tjejer än killar som uppgett att de känner någon bland dina 
vänner/familj som mått så dåligt att denne medvetet skadat sig själv. 
Alla som angett annan könstillhörighet har uppgett att de känner någon.  
 
Det är lika många tjejer som killar som uppgett att man funderat på eller 
skadat dig själv. Av annan könstillhörighet är det majoriteten som 
funderat på eller skadat sig själv.  
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MALÅ KOMMUN BILAGA 3 (3) 
Allmänna avd/Administrativa enh 
 2024-04-26 
Daniel Burman, folkhälsosamordnare 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

Det är fler tjejer än killar som uppger att de någon gång blivit utsatta för 
våld i nära relation. Det är fler tjejer än killar som uppger att någon tafsat 
eller tagit på dig på ett sexuellt sätt fast du inte ville det under de 
senaste 12 månaderna. 
 
Det är enbart tjejer som unger att man blivit tvingad till att göra något 
som du upplevde som sexuellt under de senaste 12 månaderna. 
Det är fler tjejer än killar som under de senaste 12 månaderna, råkat ut 
för att någon skrivit kränkande saker eller lagt upp bilder/filmklipp på sig. 
 
Det är fler tjejer än killar som under under de senaste 12 månaderna, 
avsikt slagit, sparkat eller utsatt personen för våld.  
 
Det är lika många killar som tjejer som under de senaste 12 månaderna 
blivit hotad så att man känt dig allvarligt rädd. 
 
 
 
/Folkhälsosamordnare Daniel Burman 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
Utveckling – och arbetsmarknadsenheten   
  2024-04-08 

Anna Karin Horney  
Enhetschef  

  
 

 

 Medborgarförslag om en aktiv webb-kanal med livestreaming 
 
Ärende har kommit upp på KF 2021 06 28, § 53. Medborgarförslaget 
handlar om att det ska skapas förutsättningar för webb-kanal med live-
streaming av älgvandringen.  
 
Utveckling – och arbetsmarknadsenheten yrkar avslag på grund av 
avsaknad av medel för finansiering av själva satsningen och personella 
resurser att koordinera den. Dessutom vittnar Jägareförbunden i 
Sorsele och Malå (se deras skrivelse från året 2023 till jägare i 
området) om reducerat älgstam. ”Älgstammen inom det Nordvästra 
älgförvaltningsområdet (Sorsele och Malå kommuner) har sedan 2018 i 
det närmaste halverats. På några ställen med bra älgbiotoper finns 
fortfarande en del älg kvar, medan många områden med sämre 
förutsättningar nu har väldigt låga, nästan ej jaktbara älgtätheter”. 

 
 
FÖRSLAG TILL (ALLMÄNNA 
UTSKOTTET/KOMMUNSTYRELSEN/KOMMUNFULLMÄKTIGE) 
 
 Medborgarförslaget avslås 
 
 
 
 
  
Anna Karin Horney  
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (2) 
 Kultur o tekn enhet 
  2024-04-05 
 S Lundgren, v-samhetsansv fritid o service 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

Medborgarförslag om inhägnader för hundar att springa lösa i 
 
Bakgrund 
 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren efterfrågar ett 
inhägnat område där man kan släppa lös sin hund.  
 
Områden som föreslås är Sjöparken, skogen vid Malåborg eller 
området på andra sidan Malån där det redan finns en inhägnad. I 
anslutning till en sådan inhägnad föreslås tillgång till hundlatrin.  
 
Bedömning 
 
En inledande omvärldsanalys visar på att denna frågeställning 
förekommer i många andra kommuner och där några har lagt ner 
resurser på att utreda behov och utformning. Det här tjänsteutlåtandet 
lutar sig bland annat på den utredning som Huddinge kommun tagit 
fram angående hundrastgårdar. 
 
Den utredningen påpekar att det är en viktig fråga eftersom det finns ett 
stort antal hundägare i samhällsbilden och att detta bör kommuner ta 
hänsyn till i sin stadsplanering. I värsta fall kan det förekomma konflikter 
mellan hundägare och icke hundägare i urbana miljöer. Enligt 
Jordbruksverkets statistik fanns det 2023 694 registrerade hundar i 
Malå kommun. Följer man statistiken från 2018 så ser man att antalet 
registrerade hundar har ökat under de senaste åren i Malå kommun. 
 
I Huddinges utredning talar man om ett behov av hundrastgårdar som 
härrör till den förtätning som större städer brottas med. Det finns helt 
enkelt en ökad svårighet för hundägare att kunna ge sin hund vad som 
krävs av en hundägare i motion, träning och socialisering. 
 
En problematisk förtätning bedöms dock inte finns i Malå samhälle på 
en sådan nivå att det finns ett klarlagt behov av att kommunen ska 
anlägga en hundrastgård. 
 
Utredningen har kostnadsberäknat att anläggandet av en hundrastgård 
till en storlek av 1000 kvadratmeter, (mindre yta rekommenderas ej), till 
mellan 200 000 - 600 000 kronor. Prisintervallet beror på vad 
hundrastgården ska innehålla och utrustas med samt också var den 
anläggs.  
 
En hundrastgård uppskattas ha en driftkostnad på 5000 till 10 000 
kronor beroende på slitlager, storlek och antalet papperskorgar. Det 
tillkommer även kostnader för eventuell skadegörelse och långvarigt 
slitage. 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 2 (2) 
 Kultur o tekn enhet 
  2024-04-05 
 S Lundgren, v-samhetsansv fritid o service 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Box 2, 939 21 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 kommunstyrelsen@mala.se 5092-2954 

 
Den inhägnad på andra sidan av Malån som förslagsställaren hänvisar 
till i sitt förslag, är uppförd på mark som Malå kommun inte äger.  
 
Om någon lokal hundförening eller annan extern aktör skulle vara 
intresserad av att anlägga en hundrastgård och sköta driften av den, så 
bör dialog kunna föras med kommunen om upplåtande av mark för 
arrende. 
 
Den sammanlagda bedömningen är, trots att det bör finnas fördelar ur 
ett folkhälsoperspektiv, att behovet inte är så stort att det rättfärdigar att 
kommunen ska satsa ekonomiska resurser för anläggning och drift av 
en hundrastgård. 
 
Däremot bör kommunen vara lyhörd om någon extern aktör önskar föra 
dialog med kommunen om att få till stånd en hundrastgård i Malå i 
extern regi. 
 
Påverkan ur ett könsperspektiv är svår att bedöma då statistik över 
antalet hundägare inte finns redovisat utifrån kön i Jordbruksverkets 
hundregister.  
 
Bedömningen är att det kan vara andra faktorer som kan utgöra 
påverkan, till exempel tillgång till bil eller rörelsenedsättning. I dessa fall 
skulle en centralt placerad och lättillgänglig hundrastgård kunna 
underlätta vardagen. 

 
 

FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA 
UTSKOTTET/KOMMUNSTYRELSEN/KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 

 
- Medborgarförslag om inhägnader för hundar att springa lösa i avslås 
 
 
  
Stefan Lundgren 
 
 
 

 
Beslutsexpediering 
 
- Förslagsställare 
-Verksamhetsansvarig Fritid och Service 
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MALÅ KOMMUN 2024-04-29 1 (1) 

  
Utveckling och arbetsmarknads- 
enheten 
   Anna Karin Horney 

 
 

Postadress Telefon Telefax E-post Bankgiro 
Storgatan 13, 930 70 Malå 0953 - 140 00 vx 0953 - 142 98 ks@mala.se 5092-2954 
 

 
 
Ansvarsfrihet år 2023 för Samordningsförbundet Södra Lappland. 
 
Kommunfullmäktige inom respektive medlemskommun har att pröva 
frågan om ansvarsfrihet. 
 
Årsredovisning 2023 för Samordningsförbundet Södra Lappland har 
upprättats och fastställs. De förtroendevalda revisorerna i 
Samordningsförbundet Södra Lappland har inkommit med 
revisionsberättelse 2023. KPMG AB har genomfört granskning av 
bokslut och årsredovisning per 231231. Då eget kapital överstiger 
nationella rådets riktlinjer rekommenderas att förbundet aktivt arbetar 
med att minska detta. Även Revisionskontoret, Region Västerbotten har 
genomfört granskning och inkommit med rekommendationer, vilka ska 
följas upp 2024. 

 
Det finns inga erinringar mot Samordningsförbundet Södra Lappland, 
varför ansvarsfrihet bör beviljas styrelsen och dess ledamöter. 
 
FÖRSLAG TILL AU/KOMMUNSTYRELSEN/KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- Malå kommun beviljar Samordningsförbundet Södra Lappland 

ansvarsfrihet för år 2023. 
 
 
 
  ------------------------------------------------------------------ 
   Anna Karin Horney 
 
 
Bilagor: Årsredovisning 2023 Samordningsförbundet Södra Lappland 

Revisionsberättelse 2023 för Samordningsförbundet Södra 
Lappland 
KPMG:s Granskningsrapport Årsredovisning per 20231231  
Samordningsförbundet FINSAM i Södra Lappland 
Revisonskontoret Region Västerbottens Granskning år 2023 av 
Samordningsförbundet Södra Lappland 
 
 

Beslutsexp: 
- Samordningsförbundet Södra Lappland 
- Anna-Karin Horney 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
 Kommunstyrelsen 
  2024-05-02 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

Utbetalning av partistöd 2024 - Socialdemokraterna Malå 
 
Bakgrund 
 
På kommunfullmäktige 2018-03-05, § 9 beslutades om nya regler för 
partistöd i Malå kommun. För att stödet ska betalas ut ska partierna 
varje år lämna in en blankett med en skriftlig redovisning som visar att 
partistödet har använts för det ändamål som anges i 4 kap. 29 § första 
stycket kommunallagen. Redovisningen ska gälla perioden 1 januari – 
31 december och lämnas in till kommunstyrelsens kansli senast fyra 
månader efter räkenskapsårets utgång. Till redovisningen ska fogas ett 
granskningsintyg. Inkommer ingen redovisning samt granskningsintyg 
ska inget partistöd betalas ut till berört parti för kommande år.  
 
Redovisningen ska ge en rättvis bild av hur mottagaren använt parti-
stödet, dels det som inkommit under det senaste året, dels eventuellt 
sparade medel. Det ska av redovisningen framgå i vilken mån över-
föringar gjorts till delar av partiorganisationen utanför Malå kommun. 
 
Bedömning 

Partiet har inkommit med en redovisning och ett granskningsintyg. Par-
tistöd bör därmed utbetalas. 
 
FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA UTSKOTTET/KOMMUNSTYRELSEN/ 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- Partistöd på 3 200 kr och mandatstöd på 25 900 kr betalas ut till 

Socialdemokraterna i Malå.   
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Bilaga 
 
- Redovisning av partistödets användning 
- Granskningsintyg 
 
Beslutsexpediering 
 
- Marie Önnerlöv Näslund  
- Socialdemokraterna Malå 
- Ekonomi 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
 Kommunstyrelsen 
  2024-05-02 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

Utbetalning av partistöd 2024 - Vänsterpartiet Malå 
 
Bakgrund 

 
På kommunfullmäktige 2018-03-05, § 9 beslutades om nya regler för 
partistöd i Malå kommun. För att stödet ska betalas ut ska partierna 
varje år lämna in en blankett med en skriftlig redovisning som visar att 
partistödet har använts för det ändamål som anges i 4 kap. 29 § första 
stycket kommunallagen. Redovisningen ska gälla perioden 1 januari – 
31 december och lämnas in till kommunstyrelsens kansli senast fyra 
månader efter räkenskapsårets utgång. Till redovisningen ska fogas ett 
granskningsintyg. Inkommer ingen redovisning samt granskningsintyg 
ska inget partistöd betalas ut till berört parti för kommande år.  

 
Redovisningen ska ge en rättvis bild av hur mottagaren använt partistö-
det, dels det som inkommit under det senaste året, dels eventuellt spa-
rade medel. Det ska av redovisningen framgå i vilken mån överföringar 
gjorts till delar av partiorganisationen utanför Malå kommun.  
 
Bedömning 

Partiet har inkommit med en redovisning och ett granskningsintyg. Par-
tistöd bör därmed utbetalas.  
 
FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA UTSKOTTET/KOMMUNSTYRELSEN/ 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- Partistöd på 3200 kr och mandatstöd på 11 100 kr betalas ut till Väns-

terpartiet 
 
 
______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Bilaga 
 
- Redovisning av partistödets användning 
- Granskningsintyg 
 
Beslutsexpediering 
 
- Marie Önnerlöv Näslund  
- Vänsterpartiet Malå 
- Ekonomi 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
 Kommunstyrelsen 
  2024-05-02 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

Utbetalning av partistöd 2024 - Liberalerna Malå 
 
Bakgrund 
 
På kommunfullmäktige 2018-03-05, § 9 beslutades om nya regler för 
partistöd i Malå kommun. För att stödet ska betalas ut ska partierna 
varje år lämna in en blankett med en skriftlig redovisning som visar att 
partistödet har använts för det ändamål som anges i 4 kap. 29 § första 
stycket kommunallagen. Redovisningen ska gälla perioden 1 januari – 
31 december och lämnas in till kommunstyrelsens kansli senast fyra 
månader efter räkenskapsårets utgång. Till redovisningen ska fogas ett 
granskningsintyg. Inkommer ingen redovisning samt granskningsintyg 
ska inget partistöd betalas ut till berört parti för kommande år.  
 
Redovisningen ska ge en rättvis bild av hur mottagaren använt parti-
stödet, dels det som inkommit under det senaste året, dels eventuellt 
sparade medel. Det ska av redovisningen framgå i vilken mån över-
föringar gjorts till delar av partiorganisationen utanför Malå kommun. 
 
Bedömning 

Partiet har inkommit med en redovisning och ett granskningsintyg. Par-
tistöd bör därmed utbetalas. 
 
FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA UTSKOTTET/KOMMUNSTYRELSEN/ 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- Partistöd på 3 200 kr och mandatstöd på 14 800 kr betalas ut till 

Liberalerna i Malå.   
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
Bilaga 
 
- Redovisning av partistödets användning 
- Granskningsintyg 
 
Beslutsexpediering 
 
- Marie Önnerlöv Näslund  
- Liberalerna Malå 
- Ekonomi 
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MALÅ KOMMUN TJÄNSTEUTLÅTANDE 1 (1) 
 Kommunstyrelsen 
  2024-05-02 
 Hanna Karlsson, Kommunsekreterare 

Utbetalning av partistöd 2024 - Malå listan Malå 
 
Bakgrund 
 
På kommunfullmäktige 2018-03-05, § 9 beslutades om nya regler för 
partistöd i Malå kommun. För att stödet ska betalas ut ska partierna var-
je år lämna in en blankett med en skriftlig redovisning som visar att par-
tistödet har använts för det ändamål som anges i 4 kap. 29 § första 
stycket kommunallagen. Redovisningen ska gälla perioden 1 januari – 
31 december och lämnas in till kommunstyrelsens kansli senast fyra 
månader efter räkenskapsårets utgång. Till redovisningen ska fogas ett 
granskningsintyg. Inkommer ingen redovisning samt granskningsintyg 
ska inget partistöd betalas ut till berört parti för kommande år.  
 
Redovisningen ska ge en rättvis bild av hur mottagaren använt parti-
stödet, dels det som inkommit under det senaste året, dels eventuellt 
sparade medel. Det ska av redovisningen framgå i vilken mån över-
föringar gjorts till delar av partiorganisationen utanför Malå kommun. 
 
Bedömning 

Partiet har inkommit med en redovisning och ett granskningsintyg. Par-
tistöd bör därmed utbetalas. 
 
FÖRSLAG TILL ALLMÄNNA UTSKOTTET/KOMMUNSTYRELSEN/ 
KOMMUNFULLMÄKTIGE 
 
- Partistöd på 3 200 kr och mandatstöd på 14 800 kr betalas ut till Malå 

Listan i Malå.   
 
 
_______________________________ 
Hanna Karlsson 
 
 
Bilaga 
 
- Redovisning av partistödets användning 
- Granskningsintyg 
 
Beslutsexpediering 
 
- Marie Önnerlöv Näslund  
- Malå Listan Malå 
- Ekonomi 
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